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W Kowieńskim Uniwersytecie Rolniczym została otwarta wystawa “Co posiejesz... w 2000'

Alternatywa dla mieszkańców wsi
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Ab/. Bronisława KondratowiczTaki widok - to już nie iada atrakcja dia turystów
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Dążenie Litwy do Unii Europejskiej 
nabiera wciąż szerszego rozmachu. Co 
prawda rolnicy wyrażają pewne obawy: 
czy zdołają sprostać stawianym przez 
UE wymaganiom i wytwarzać produk
cję konkurencyjną? Jeżeli mieszkańcy 
Żmudzi, Litwy Środkowej gospodarzą
cy na urodzajnych gruntach, przy od
powiednim zaangażowaniu i inwesty
cjach mają szansę “stawiać czoła” far
merom zachodnim, to rolnicy Litwy 
Południowo-Wschodniej, posiadający

ubogie piaszczyste grunta, są z góry 
skazani na fiasko.

Strategia - zalesienie 
piaszczystych terenów

Strategiczny plan rozwoju rolnictwa 
kraju przewiduje wyrzeczenie się trady
cyjnej uprawy pól i zalesienie piaszczy
stych terenów. Natomiast dla mieszkań
ców tych regionów proponuje się podję
cie alternatywnych zajęć, umożliwiają
cych otrzymywanie niezbędnych na prze-

życie dochodów. Do takich, przede 
wszystkim, jest zaliczana, tak zwana agro
turystyka, powrót do dawnych rzemiosł, 
rozwój drobnej przedsiębiorczości. Tymi 
zagadnieniami ostatnio zaczęli intereso
wać się też naukowcy Kowieńskiego 
Uniwersytetu Rolniczego. Z ich inicjaty
wy, wspólnie z Izbą Rolną oraz przy po
parciu Ministerstwa Rolnictwa zorgani
zowano przegląd przedsiębiorczości 
wiejskiej w pięciu powiatach kraju.

(Dokończenie na str. 3)

Centryści oskarżają Ministerstwo 
Komunikacji o trwonienie pieniędzy

A projektu nie widać
Członkowie sejmowej frakcji centrum oskar

żyli Ministerstwo Finansów o legislację z naduży
ciem środków budżetu.

Na konferencji prasowej centryści Virginijus Marti
śauskas i Kazimieras Śavinis stwierdzili, że Ministerstwo 
Komunikacji przygotowało kilka projektów Ustawy o bez
pieczeństwie ruchu drogowego na Litwie, które “wylą
dowały w szufladach” nie trafiając do rządu i Sejmu.

Martiśauskas powiedział, że już od 4 lat przygotowy-
waną ustawę zleca się opracować różnym zamkniętym . swobody informacji.
spółkom akcyjnym, za co zapłacono im około 75 tys. Lt, 
a tymczasem projektu ustawy wciąż nie ma. “Legislacja 
dla niektórych urzędników jest przestępczym sposobem 
na zdobywanie pieniędzy budżetowych”, powiedział on z 
oburzeniem. V. Martiśauskas, nie mogąc się pogodzić z 
brakiem projektu Ustawy o bezpieczeństwie ruchu dro
gowego, przygotował własny projekt, który wczoraj zo-
stał przedstawiony Sejmowi. (BNS)
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„Solaris Urbino” jest autobusem strJ
niskopodłogowym, bez stopni po
przecznych, co ułatwia pasażerom 
wsiadanie i wysiadanie oraz porusza
nie się wewnątrz pojazdu.

Na luzie
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w Wilnie powstał Klub Absol- StT.
wentów Wyższych Uczelni, który 
skupia młodzież pochodzenia pol
skiego. Prezesem klubu został wy
brany Waldemar Chorościn.

Praworządność
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Rozpatrujący tę krwawą sprawę sąd stT.
nie miał żadnych wątpliwości, co do tego, 
że to właśnie Wiktor Kojro zamordował 
Leontjewów. O popełnionym przez bra
ta przestępstwie w trakcie śledztwa 
wstępnego poinformował zatrzymany 
razem z nim Władimir Kojro.

Propozycie
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Jeśli przypadkiem wybierzemy się stf.
na Młynową, przypomnij my, że w domu 
tym powstały piękne wiersze, powieść 
dla dzieci, poematy, słuchowiska...

Sport
W pierw

szym meczu 
1/4 finału pił
karskiej Ligi 
Mistrzów 
Chelsea Lon
dyn pokonała 
FC Barcelo-

fi

na. Fawory- ' Fj
tern była
„Barca”, ale H
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to właśnie Anglicy w końcu pierw
szej połowy nadawali ton grze i... 
zdobywali bramki.
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Umiarkowani konserwatyści 
są niezadowoleni

Ograniczenie swobody prasy
Sejmowa frakcja umiarkowanych (konser

watystów) nie zamierza aprobować noweliza
cji Ustawy o informowaniu społeczeństwa. Jej 
starosta Rimantas Pleikys na wczorajszej kon
ferencji prasowej wariant projektu tej usta
wy uznał za przesłankę do ograniczenia swo
body informacji. Takie zagrożenie, w jego 
przekonaniu, budzi część 4 artykułu 3, zawie
rająca warunki ograniczenia korzystania ze

W projekcie ustawy jest powiedziane, że ta
kie ograniczenia “niezbędne są w społeczeństwie 
demokratycznym w celu obrony bezpieczeństwa 
państwowego Litwy, integralności terytorialnej, 
porządku publicznego, ustroju konstytucyjnego, 
w celu zapobiegania naruszaniu prawa i prze
stępstwom, ochrony zdrowia i moralności, 

(Dokończenie na str. 2)

UAB “KHon” Birbynią 4, Vilnius, tel. 62 85 21, faks. 61 83 85
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Farmerzy soleczniccy proszą o poparcie

Skierowali odezwę
Nastała wiosna i znów nie

pokój ogarnął rolników. W re
jonie solecznickim większość 
ziem jest nieurodzajna, a jak 
wiadomo. Fundusz Pomocy dla 
Wsi nie przewiduje w tym roku 
subsydiów na płody rolne dla 
rolników, uprawiających mało 
urodzajne grunty.

Mają być subsydia na buraki 
cukrowe, len, rzepak, ale nie da się 
ich uprawiać na glebie tego rejonu. 
Rosną tu tradycyjne uprawy: żyto, 
gryka, strączkowe, ziemniaki. W 
ostatnich latach przynosiły one nie
duże dochody. W tych dniach naj
aktywniejsi farmerzy omówili po
wstałą sytuację i z miejsca skiero
wali odezwę do ministra rolnictwa 
i przewodniczącego Izby Rolnej.

Podpisali ją: prezes Rady Stowarzy
szenia Rolników rejonu Kazys 
Mećkauskas, prezes oddziału 
Związku Farmerów Zinaida Kisz- 
czenko, przedstawiciel Izby Rolnej 
Juozas Aliśauskas. Ich zdaniem, 
uprawa giyki opłaca się przy cenie 
skupu 1200 Lt za tonę, a żyta - co 
najmniej 400 Lt. Ci przedstawiciele 
rolników proszą w odezwie o sub
sydia na grykę i żyto. Ich zdaniem, 
takie subsydia niezbyt obciążąFun- 
dusz Pomocy dla Wsi, ponieważ w 
rejonie tych roślin uprawia się nie
wiele. Jak twierdzi główny agro
nom wydziału rolnego Feliks Iwa
nowski, subsydia pomogłyby rolni
kom, ale dotychczas nie są nawet 
znane ceny skupu gryki.

Piotr Ryngiewicz

Sentencja dnia
Przesadne komplementy, 

których nie szczędziliśmy, są 
jak weksle, które przyjdzie 
nam płacić cale życie.

Proust 4 77078S 00005



2
KURIER Piątek, 7 kwietnia2000r.WIUBNSKI V. i itUSh V -W t KRAJ

Kalejdoskop aktualności
V. Stasiunaitć opuszcza Selm

Przedstawicielka Nowego Związku (socjalliberalów) posłan
ka Vida Stasiunaite, która została merem Szawel, opuszcza Sejm.

“Moja decyzja jest stanowcza. W przyszłej kadencji z pewnością nie 
będę kandydowała do Sejmu” - powiedziała V. Stasiunaite na czwartko
wej konferencji prasowej w Sejmie. Skoro deklarujesz, powiedziała, że 
chcesz być merem, to musisz nim pozostać. “Powinien to zrobić rów
nież lider Związku Liberałów Rolandas Paksas, który został merem Wil
na” - utrzymuje V. Stasiunaite.

Naftę na długi
Spółka “Kłaipedos nafta” w tym roku zamierza rozstrzygnąć 

problemy finansowe i zakończyć rekonstrukcję terminalu. W tym 
roku spółka ma zwrócić wierzycielom 19,48 min USD pożyczek i 
odsetek, z czego 43 min USD już zwróciła w pierwszym kwartale.

“Kłaipedos nafta”, chcąc w czas zwrócić pożyczki, w ciągu roku po
winna przeładować 3,9 min ton produktów ropy. Aby zarobić również na 
rekonstrukcję oraz inne potrzeby spółka musi przeładować 6 min ton.

Dwaj kandydaci na mera Kowna
Na pierwszym posiedzeniu nowej rady w Kownie wczoraj na 

stanowisko mera zgłoszono dwóch kandydatów - lidera Litewskie
go Związku Wolności Yytautasa Śustauskasa oraz przedstawiciela 
Nowego Związku (socjalliberalów) Gediminasa Zemaitisa.

Żaden z nich zawczasu nie zapewnił sobie ponad połowy głosów rad
nych miasta. Pierwszy z kandydatów - V. Śustauskas w swoim programo
wym oświadczeniu był bardziej abstrakcyjny od populistycznego pro
gramu wyborczego Litewskiej Ligi Wolności, który praktycznie jest lue 
do spełnienia. Przed gmachem Samorządu Kowieńskiego zgromadzili 
się sympatycy V. Śustauskasa.

Wyroby litewskie w Warszawie
Olicki Chleb żytni “Boćią duona” oraz leczniczy napój “Tbejos 

devynerios” kowieńskiej firmy farmaceutycznej “Pharmcos” były 
najpopularniejszymi eluponatami otwartych w środę w Warsza
wie targów krajów Europy Środkowej i Wschodniej.

Przy niedużym stoisku produkcji litewskiej stale gromadzili się lu
dzie chętni skosztowania ciemnego pieczywa i “zaczerpnięcia” zdrowia 
z eliksiru młodości, wyprodukowanego z różnych ziół leczniczych.

W warszawskich targach, otwartych w “Domu Przyjaźni” uczestni
czy ponad 100 firm polskich, a Litwini sąjedynymi przedstawicielami 
zagranicy. Jednocześnie z targami odbywa się międzynarodowy zjazd 
przedsiębiorców “Polska - Wschód 2000”.

Eksperci zadowoleni
Bank Światowy rozważa możliwość przyszłej pożyczki dla spół

ki “Lietuvos geleźinkełiai”. Na spotkaniu z ministrem komunika
cji Rimantasem Didźiokasem poinformowali o goszczący w 
tym tygodniu na Litwie przedstawiciele Banku Światowego.

Eksperci tego banku stwierdzili, że są zadowoleni z wyiuków wizyty. 
Finansowany przez Bank Światowy projekt budowy autostrad zakończo
no przed terminem. Bank Światowy jest natomiast zatroskany losem 
Funduszu Drogowego.

Tylko jeden pijany
Podczas specjalnej operacji sprawdzania trzeźwości kierowców 

w środę wieczorem drogówka wileńska sprawdziła 660 kierow
ców, z których tylko jeden był nietrzeźwy. Stwierdzono u niego 1,04 
promili alkoholu. Ponadto nietrzeźwy kierowca okazał fałszywe 
prawo jazdy.

Jak informuje służba prasowa Głównego Komisariatu Policji m. Wil
na, policja drogowa przeprowadziła operację w godzinach 20.15-21.45 
na ul. Zarasą. Uczestniczyło w niej 16 funkcjonariuszy policji drogowej. 
Wileńska policja operacje sprawdzania trzeźwości kierowców rozpo
częła w ubiegłym roku. Zgodnie ze statystyką, w ubiegłym roku co piąty 
sprawca wypadku był nietrzeźwy. Sami kierowcy nie są zadowoleni z 
akcji policji, gdyż podczas sprawdzania tracą sporo czasu.

Co znaczy “dobrze się uczyć”?
Grupa posłów zwróciła się wczoraj do Sądu Konstytucyjnego z 

prośbą o zbadanie, czy niedawno przyjęta ustawa o studiach wy
ższych nie jest sprzeczna z Konstytucją Litwy.

Artykuł 60 przyjętej 21 marca ustawy głosi, że finansowani przez 
państwo dobrze uczący się studenci, spełniający wymagania programu 
studiów w przewidzianym przez rząd trybie są zwalniani od zwrotu po
życzki, udzielonej na o^atę studiów. Parlamentarzysta Staiuslovas Buś- 
kevićius, który zainicjował odwołanie się do Sądu Konstytucyjnego, 
uważa, że ustawa powinna dokładnie określić, jacy studenci uważani są 
za “dobrze się uczących”.

Nowa filia
Bank Wileński otworzył wyspecjalizowaną filię porządkowa

nia i ochrony pieniędzy. Nowy oddział banku w środę został zareje
strowany w Banku Litewskim.

Filia zajmie się inkasowaniem gotówki i jej przelewaniem na rachunki 
klientów banku, obsłuży wszystkie filie bankowe, własnym specjalnym 
transportem dostarczy gotówkę klientom na ich zamówienie, będzie pe
łniła funkcje ochrony tajemnic klientów i bezpieczeństwa banku.

(BNS, ELTA)

Przed cudownym obrazem Matki Boskiej Częstochowskiej klęczeli wszyscy razem - 
Polacy i Litwini

Adamkus nie powstrzymał łez
“Tragedia, przechodząca 

ludzkie pojęcie. Chciałoby się 
wierzyć, że nigdy więcej ludz
kość nie będzie świadkiem ta-

cześć 1,5 miliona zniszczonych w 
tym obozie istnień ludzkich, głów
nie Żydów, z całej Europy. Tutaj 
zginęło i 3,5 tys. Żydów z Litwy.

kiego okrucieństwa” - napisał Prezydent nie wstydził się łez.
w Księdze Pamiątkowej obozu 
zagłady w Oświęcimiu prezy
dent Valdas Adamkus.

W ostatnim dniu oficjalnej

Płakało wielu z nas.

Częstochowa
Następnym i ostatnim punk-

wizyty państwowej w Polsce tern wizyty prezydenta Litwy w
Adamkus zwiedził obóz koncen
tracyjny Oświęcim-Brzezinka 
oraz klasztor ojców i braci Pauli
nów na Jasnej górze w Częstocho
wie, wziął też udział w modlitwie 
“za Litwę” przed cudownym ob
razem Matki Boskiej Często
chowskiej.

“Fabryka śmierci”
Głównym akcentem ostatnie

go dnia wizyty w Polsce było
zwiedzenie hitlerowskiego obo- Polacy.

Polsce był wyjazd do Częstocho
wy. W tym świętym dla każdego 
Polaka miejscu Adamkus zwie
dził klasztor ojców i braci Pauli
nów (rok założenia 1382), mu
zeum klasztoru oraz wziął udział 
w mszy “w intencji Litwy” przed 
obliczem cudownego obrazu Mat
ki Boskiej Ostrobramskiej. W 
modlitwie za Litwę przed obra
zem uklękli wszyscy - ramię przy 
ramieniu modlili się i Litwini, i

zu koncentracyjnego w Oświęci
miu. Trudno przekazać przeraża
jące uczucie, które ogarnia, gdy 
się widzi salę po brzegi wypełnio
ną włosami więźniów, tysiącami

Kandydat na 
prezydenta RP

Po mszy podszedł do mnie 
mieszkaniec Częstochowy i po-

butów dzieci, walizkami skazań- prosił, abym przekazał prezyden-
ców. Prezydent zwiedził komorę 
gazową i krematorium, które w 
ciągu doby spalało 4 tys. ciał za
męczonych więźniów. W komo-

towi Adamkusowi “poważną pro
pozycję”: “Bardzo kochamy w 
Polsce prezydenta Adamkusa. 
Proponuję mu zgłosić swąkandy-

rze gazowej wyraźnie było widać daturę w prezydenckich wyborach
ślady na ścianie wyryte paznok
ciami gazowanych ludzi, którzy 
chcieli uciec śmierci.

Prezydent płakał

w naszym kraju, które odbędą się 
na jesieni bieżącego roku. Prawi
ca w Polsce nie ma jeszcze swej 
kandydatury, a ja jestem przeko
nany, iż pan Adamkus wygrałby

Adamkus złożył wieniec przy bezapelacyjnie. Tym samym zre- 
Ścianie Śmierci, wzniesionej na aktywujemy unię polsko-litew-

ską, która, na dobrą sprawę, nigdy 
nie była oficjalnie zerwana” - 
przekonywał częstochowianin.

Miły upominek
Władze Częstochowy przeka

zały prezydentowi Litwy upomi
nek, z którego przywódca Litwy 
niezmiernie się ucieszył. Były to 
zdjęcia sprzed kilkunastu lat, gdy 
przyszły prezydent naszego kraju 
wraz z małżonką zwiedzili Czę
stochowę razem z delegacją pra
cowników ochrony z USA. Na 
zdjęciach państwo Adamkusowie 
prezentują się uroczo. Zresztą, 
jak i obecnie.

Gruntowna współpraca
Dobiegła końca oficjalna wi

zyta państwowa prezydenta Litwy 
w Polsce. Za ponad dwulemi okres 
sprawowania władzy w naszym kra
ju prezydenci spotykali się już 25 
razy. Nietrudno policzyć, że staty
stycznie rzecz biorąc przywódcy 
spotykali się co miesiąc. Tak ści
sła współpraca jest dowodem do
brych i bardzo życzliwych stosun
ków. Adamkus nazwał dzisiejsze 
stosunki Litwy i Polski “najlepszy
mi za całą historię istnienia na
szych państw”. Jest rzeczą pewną, 
że dobre kontakty z Polską przy
czynią się do szybszej integracji 
naszego państwa do Unii Europej
skiej i NATO.

Specjalny wysłannik 
“Kuriera Wileńskiego” 

Paweł Kobak 
Oświęcim-Częstochowa

Ograniczenie Wzrosło zaufanie mieszkańcfiw 
swobody prasy do instytucji władzy

(Dokończenie ze str. 1)

życia prywatnego ludzi, ich god
ności i praw, zapobiegania ujaw-

W marcu wzrosło zaufanie 
mieszkańców Litwy do służby 
prezydenta, Sejmu, rządu oraz 
nowo wybranych samorządów.

nianiu informacji poufnej bądź Nieoczekiwanie znacznie wzro-
zapewnienia autorytetu i bez
stronności władzy sądowej”. 
Zdaniem R. Pleikysa, “takie sze-

sio zaufanie do Funduszu Pań
stwowych Ubezpieczeń Społecz
nych (Sodry) oraz rządu - liczba

rokie sformułowanie może być ufających tej instytucji wzrosła
wygodne urzędnikom i polity
kom, skłonnym do ograniczenia 
praw mediów oraz dokładnej in
formacji”. Umiarkowany kon
serwatysta nie akceptuje również 
części 3 artykułu 13 projektu 
ustawy, “zakazującej filmowania 
i fotografowania osób oraz pu
blikowania ich wizerunków w 
środkach masowego przekazu 
bez zgody tych osób”. “A więc 
każdy człowiek, który trafi do 
kadru, będzie miał prawo doma
gać się odszkodowania za rzeko
me łamanie jego prawa do życia 
prywatnego”, stwierdził Pleikys.

Umiarkowani konserwaty
ści nie aprobują również zasad 
tworzenia Rady Litewskiego 
Radia i Telewizji (LRT), gdyż w 
ich przekonaniu taka rada może 
być bardzo upolityczniona. 
Zgodnie z projektem rada LRT 
składa się z 12 osób - 4 mianu
je prezydent, 4 Sejm (w tym 2 
spośród kandydatów frakcji 
opozycyjnych), 4 - Rada Na
ukowa Litwy, Litewskie Stowa
rzyszenie Działaczy Sztuki, 
Konferencja Biskupów Litwy oraz 
Litewska Rada ds. Oświaty.

(BNS)

o 6 %.
Dane sondażu wykazały wzrost 

zaufania mieszkańców wobec po
licji, inspekcji podatkowej, sądów. 
Najbardziej w marcu zmniejszyło 
się zaufanie mieszkańców do 
ochrony kraju.

Wotum zaufania mieszkańców 
Litwy do różnych instytucj i w mar
cu (w porównaniu z lutym, w %):

Media Litwy - 70 (-3) 
Kościół - 67 (+3) 
Służba prezydenta - 52 (+3) 
Bank Litewski - 42 (-1) 
Samorządy - 40 (+3) 
Ochrona liaju - 35 (-7) 
“Sodra” - 35 (+6) 
Policja - 31 (+4) 
Rząd - 24 (+6)
Kontrola państwowa - 21 (0) 
Sądy-21 (+2)
Inspekcja podatkowa - 18 (+4) 
Sejm litewski - 16 (+5) 
Banki komercyjne - 15 (+4) 
Wynikł sondażu litewsko-bry- 

tyjskiej spółki badania rynku i opi
nii publicznej “Baltijos tyrimai”/ 
GALLUP wczoraj opublikował
dziennik “Respublika”. (BNS)

Wydział Informacji, Turystyki i Sportu Samorządu rejonu 
wileńskiego organizuje i zaprasza na seminarium „Agrotury
styka - teoria i praktyka”, które odbędzie się 28 kwietnia br. 
w osiedlu Suderwa, początek o godz. 10-tej. Podczas semina
rium zostaną wygłoszone referaty o promocji agroturystyki. 
Zebrani będą mogli zapoznać się z już działającymi ośrodkami 
agroturystycznymi. Chętnych wzięcia udziału w seminarium 
prosimy zgłaszać się pod numer telefonu 75-00-77.

Nowy hotel w pobliżu Sejmu

Pięć nowoczesnych komfortowo 
urządzonych apartamentów 

Śala konferencyjna | 
Parking strzeżony | 

łączność: telefon, faks, internet J 
Śniadanie (

Visa, EC/MC, Globus s

I « 3 J.W
I

1
Tel./faks 370 2 752495
E-mail:arsvłVd@post.omnitei.net .HOHŁ. VI¥A

Liubarto 17, Vilnius 2004, Lietuva URL: http://www.omnitel.nel/afsviva

mailto:Vd@post.omnitei.net
http://www.omnitel.nel/afsviva
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Alternatywa dla mieszkańców wsi ^5 fyltLOTam wiwiati

(Dokończenie ze str. 1)
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Przedsiębiorczość 
na wsi jest w agonii

Jak powiedziała Regina Sirusie- 
ne, kierowniczka wydziału kultury 
i łączności ze społecznością Litew
skiej Izby Rolnej i w jednej osobie 
- prezes Stowarzyszenia Turystyki 
Wiejskiej, przedsiębiorczość na 
wsi jest w agonii w wyniku braku 
inicjatywy, wsparcia. Samorządy, 
gminy stoją na uboczu, podobnie, 
zresztą, jak i państwo. Zbyt słaba jest 
na wsi infrastruktura, wszak udają
cy się odpoczywać na wieś miesz
kańcy miast chcą nie tylko podzi
wiać piękno przyrody, ale też mieć 
doskonałe warunki mieszkalne, 
rozrywki kulturalne itd. Żeby to 
wszystko zapewnić, np. kupić sprzęt 
rybacki, sportowy, łódkę, potrzeb
ne są pieniądze. Średnio w jedną 
zagrodę trzeba zainwestować oko
ło 50 - 60 tys. Lt. Ale nikt rolniko
wi nie może udzielić pożyczki na 
te cele. Jak się okazuje, zdaniem 
urzędników, istniejący Fundusz 
Wspierania Wsi jest przeznaczony 
wyłącznie na rozwój tradycyjnego 
rolnictwa. Ubogi jest też fundusz 
rozwoju średniej i drobnej przed
siębiorczości.

Pomimo to wielu byłych spe
cjalistów, kierowników gospo
darstw rolnych, mieszkańców 
miast, którzy powrócili na wieś, 
czynią “cuda”. Jeżeli przed trze
ma laty zaledwie 17 zagród mo
gło przyjmować wczasowiczów, 
teraz takich jest już 300. Nato
miast dla zaspokojenia wewnętrz
nego zapotrzebowania, trzeba 
około 5 tys. zagród.

Plonierskie poczynania 
WPSzR

Po to, aby turystyka wiejska 
ruszyła z martwego punktu, tury-

„Widzieć jasno, w zachwyceniu!”
21 marca 2000 roku po cięż

kiej chorobie i operacji zmarła 
w Podkowie Leśnej pod War
szawą Profesor dr Janina WóJ- 
towiczowa. Jej przychylność 
odczuwał każdy, kto Ją poznał. 
A takich osób w samym tylko 
Wilnie było wiele, przede 
wszystkim studenci Wileńskie
go Uniwersytetu Pedagogicz
nego, których uczyła w roku 
akademickim 1990-91. Mieszka
ła w skromnej bursie akademic
kiej na Sołtaniszkach, nie opo
dal uczelni, otrzymywała równie 
skromne uposażenie. Dzieliła 
trudy wilnian. Uczyła poprawnej 
mowy polskiej, ale też z zainte
resowaniem i uwagą obserwo
wała akcenty kresowe. W wyni
ku tych obserwacji przybyły 
nowe artykuły naukowe do set
ki Już opublikowanych, później 
powstała dziesiąta Jej książka 
- poradnik dla uczniów i na
uczycieli. Za Jej przykładem 
poszli młodzi asystenci z Kate-

ści, nie tylko krajowi, ale też za
graniczni chcieli przyjeżdżać na 
wypoczynek do litewskiej wsi, 
musimy stworzyć im odpowied
nie warunki. Do tego potrzebne są 
przede wszystkim inwestycje pie
niężne. Ale nie tylko. Nie mniej 
ważne znaczenie ma racjonalne ich 
wykorzystanie i umiejętna orga
nizacja wypoczynku. Właśnie tym 
wymaganiom zamierza sprostać 
Wileńska Pomaturalna Szkoła Rol
nicza. W bieżącym roku akade
mickim przyjęła ona pierwszą 30 
- osobową grupę uczniów na kie
runek „Organizacja turystyki wiej
skiej”. W 2003 roku Wileńszczy- 
zna otrzyma pierwszych specjali
stów, którzy, oprócz podstaw rol
nictwa, będą doskonale obeznani 
z naukami ekonomicznymi, w tym 
mikro i makroekonomiką, przed
siębiorczością, informatyką, pro
wadzeniem gospodarstwa domo
wego. Plan nauczania przewiduje 
też poznanie architektury krajo
brazu, spuścizny etnograficznej i 
kulturalnej, organizację wypo
czynku. Szczególny nacisk kładzie 
się też na poznanie języków ob
cych. Zdaniem wykładowców, ich 
pionierskie poczynania w dziedzi
nie organizacji turystyki wiejskiej, 
przyniosą namacalne korzyści za
równo dla studiującej młodzieży, 
jak też dla mieszkańców wsi po
siadających sprzyjające warunki do 
rozwoju agroturystyki.

Potrzebne jednakowe 
warunki

Zdaniem Reginy Sirusiene, tu
rystyka wiejska na Litwie ma per
spektywę, tylko rząd musi stwo
rzyć do jej startu takie warunki, 
jakie mają inne gałęzie przedsię
biorczości.

Co się tyczy rzemiosła wiej
skiego, to zdaniem Jonasa Ćapli- 
kasa, docenta Kowieńskiego Uni-

dry Polonistyki WUP, podejmując 
prace naukowe. Teraz Już Jest 
tam gromadka doktorów nauk! 
Była świadkiem bogatego w wy
darzenia czasu przemian - wyła
mywania się Litwy spod obcej ku
rateli, obrony niepodległości, 
rozbudzenia się ludności pol
skiej. Pamiętamy Jej obecność na 
sali obrad w domu Tyszkiewi
czów przy ul. ZygmuntowskieJ, 
gdzie w latach 1989-91 organizo
waliśmy środy naukowe, literac
kie i muzyczne. Staraliśmy się w 
miarę możliwości łączyć te muzy. 
Jej ogromna radość. Jaką wyra
żała z powodu tych wspólnych 
spotkań uczonych i poetów wi
leńskich, dodawała nam sił i na
dziei. Kiedy dyskutowana tam 
idea utworzenia Uniwersytetu 
Polskiego w Wilnie została w 1991 
roku przełożona na działania 
praktyczne. Pani Profesor, Już z 
Podkowy Leśnej, podała swoją 
cegiełkę w postaci rękopisu 
książki „Idiomy Polsko-Litewsko- 
Niemieckie”. Był to z pewnością 
plon Jej pracy na stanowisku pro
fesora Uniwersytetu Zagłębia 
Ruhry w Bochum (1972-77). Przy
gotowana wspólnie z Jadwigą 
Rauckiene, praca ta ukazała się 
nakładem UPW w 1995 roku. Za
miast konwencjonalnego roz
trząsania uprzedzeń, książka 
poprzez związki frazeologiczne 
trzech Języków ukazuje. Jak wie
le Jest Jedności w myślach są- 

wersytetu Rolniczego, nie jest 
ono urozmaicone. Przeważają wy
roby artystyczne, które, zresztą, 
nie mają dużego zbytu. Nie ma ich 
różnorodności.

Rozwój przedsiębiorczości na 
wsi, zdaniem mówców, hamuje 
brak informacji, brak ustaw sprzy
jających rozwojowi turystyki. Na 
przykład. Ministerstwo Środowi
ska zabrania dla wypoczywających 
korzystania z motorówek lub zbu
dowania łaźni nad jeziorem, innym 
zbiornikiem wodnym. Jeżeli zbudu
jesz - muszą być urządzenia oczysz
czające ścieki, na które rolników 
nie stać. A przecież dawne domo
stwa nadjeziorami, nie majątakich 
urządzeń i ludzie mieszkają. Za
mknięty jest wjazd do Litwy dla 
chcących tu odpoczywać z Peters
burga, Moskwy. Jedynie mieszkań
cy obwodu kaliningradzkiego mogą 
przyjeżdżać do nas. Słowem, by 
usprawnić turystykę wiejską, wie
le jeszcze trzeba zrobić.

Odwiedzisz wystawę - 
nie pożałujesz

Szerzej ze stanem agroturysty
ki można zapomać się na wysta
wie “Co posiejesz... w 2000”, zor
ganizowanej przez Kowieński Uni
wersytet Rolniczy, która wczoraj 
została otwarta w tej uczelni i po
trwa do soboty. Takie wiosenne 
wystawy stały się już tradycyjne i 
zyskały szeroki rozgłos w kraju. W 
tym roku bierze w niej udział oko
ło 200 przedsiębiorstw i organiza
cji, a także około 150 drobnych 
przedsiębiorców. W ciągu trzech 
dni trwania wystawy towarzysząjej 
różnorodne seminaria na tematy 
dotyczące uprawy warzyw, zbóż, 
doglądu sadów, lasów, przewidzia
na jest prezentacja sprzętu tech
nicznego, bydła zarodowego oraz 
różne zabawy, gry, konkursy.

Danuta Danowska
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siednich narodów. Profesor 
Janina Wójtowiczowa umiała 
się cieszyć życiem, Jak pokazu
ją zdjęcia z festynu kultury pol
skiej Wileńszczyzny (reproduk
cja z pierwszego numeru „Ma
gazynu Wileńskiego”) i z synem 
Krzysztofem w dniu nadania mu 
stopnia doktora filozofii na Uni
wersytecie Warszawskim 20 
stycznia 1999 roku (fot. archi
wum). Podobnie i Jej listy oraz 
kartki pocztowe, wybrane z 
wielkim poczuciem piękna ob
razu i słowa, krótko a wymow
nie napisane, zawsze promie
niowały miłością i wielką kultu
rą. Jej hasłem życiowym na pew
no było „Widzieć Jasno, w za
chwyceniu!”.

Prof. dr hab. Romuald Brazis
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Dzisiaj - Światowy Dzień Zdrowia

Pochód w stolicy
7 kwietnia został oficjalnie 

ogłoszony Światowym Dniem 
Zdrowia w 1948 roku, kiedy to 
została założona Światowa Or
ganizacja Zdrowia (WHO).

Każdego roku zmienia się ha
sło przewodnie Dnia. W ubiegłym 
roku Światowy Dzień Zdrowia był 
poświęcony propagowaniu ak
tywnego stylu życia ludzi w po
deszłym wieku.

Obecnie hasłem Dnia jest: 
“Zdrowa krew - zdrowy ja (Krew 
ratuje życie)”.

Dyrektor generalny ŚOZ, Gro 
Harlem Brundtland, w komunika
cie wystosowanym do społeczeń
stwa, zaznacza, że zdrowa krew i

Gediminas Yagnorius mówi o tworzeniu nowej partii —

Zacząć od nowa
Usunięty z partii konserwa

tystów eks-premier Gediminas 
Yagnorius twierdzi, że nowa 
siła polityczna konserwaty
stów nie byłaby tworzona tyl
ko w tym wypadku, gdyby sama 
partia konserwatystów uległa 
radykalnej odnowie.

Na wczorajszej konferencji 
prasowej Gediminas Yagnorius, 
komentując przyszłość własną 
jako polityka oraz Grupy Umiar
kowanych (konserwatystów) na 
arenie politycznej kraju, powie
dział, że jest gotowy zacząć 
wszystko od nowa.

“Nikt nie może usunąć ludzi z 
działalności politycznej. Swoją 
drogą nie sposób pogodzić się z 
faktem braku na Litwie poważnej

Nauczyciele rejonu telszewskiego strajkują, a uczniowie 
odpoczywają —•-

Egzaminy - to nie probiem
Zanim nauczyciele rejonu teł- budżetu rejonowego w ciągu 3 mie- 

szewskiego domagaj ą się zarobio- sięcy br. nie uzbierała 3 min Lt pia
nych pieniędzy, maturzyści zmu- nowanych dochodów. Ogólne za- 
szeni są samodzielnie przygoto- dłużenie rejonowego budżetu się- 
wywać się do egzaminów. Na- ga 6,5 min Lt.
uczyciele rejonu strajk rozpoczę-
li we wtorek i zamierzają konty- czący rejonowego komitetu związ- 
nuować go do wypłaty spóźnio- ku zawodowego pracowników 
nych o półtora miesiąca poborów, oświaty Eugenij us Jesinas, nauczy- 

W rejonie strajkuje 7 szkół z 8. ciele nie będą pracowali dopóty. 
Nie strajkuje szkoła z rosyjskim dopóki nie otrzymają wszystkich 
językiem wykładowym, w której pieniędzy za półtora miesiąca.
nie ma związku zawodowego, ale
nauczyciele tej szkoły całkowicie nie nasz problem. Skoro władze 
popierają wymagania strajkujących, dopuściły do takiej sytuacji kryzy- 

Nic dobrego nie obiecująca sowej, to nie nasza wina, ale 
pedagogom władza rejonowa do uczniom współczujemy”. (BNS)
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możliwości jej transfuzji są nie
zwykle ważne dla rozwoju społe
czeństwa. Za pomocą tego zabie
gu można uratować życie ciężko 
chorym osobom. Ludzie, którzy 
jako wolontariusze stają się daw
cami krwi, są więc bohaterami.

Dzisiaj w stolicy jest organizo
wany pochód, poświęcony Świato
wemu Dniowi Zdrowia. O godzinie 
12 pochód wyruszy spod Minister
stwa Zdrowia (ul. Wileńska 33) w 
kierunku siedziby Litewskiego Sto
warzyszenia Czerwonego Krzyża 
(al. Giedymina 3a).

W akcji wezmą też udział 
uczniowie wileńskich szkół.

S.K.,ELTA

partii prawicowej”, powiedział. 
Zapytany, kiedy zamierza tworzyć 
nowąpartię, G. Yagnorius stwier
dził, że konkretna struktura par
tyjna jest jeszcze rozważana. Za
znaczył, że umiarkowani konser
watyści chcą skłonić innych kon
serwatystów “do zastanowienia 
się nad możliwością konsolidacji 
sił oraz próbą gruntownej odno
wy partii konserwatystów w celu 
maksymalnego zachowania posia
danego potencjału”. Jego zda
niem, istotna odnowa konserwa
tystów możliwa jest tylko w tym 
wypadku, gdyby oznaczała “zapro
szenie nowych ludzi, wiele no
wych idei i wiele nowych kon
kretnych propozycji oraz nowych

(BNS)programów”.

Jak poinformował przewodni-

“Zbliżające się egzaminy - to

S’!
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-   —.—Neoplan Polska wchodzi na litewski rynek

Autobusowy przebój
W międzynarodowych targach 

motoryzacyjnych “Alt’2000” ble- 
rze udział firma “Neoplan Pol
ska”. “Od dwóch lat przyjeżdża
my na Litwę i mamy nadzieję, że 
już w najbliższym czasie po Wil
nie i całej Litwie będą jeździć na
sze najnowsze autobusy “Solaris 
Urbino” - mówi Solange Olszew
ska, wiceprezes spółki. Od listo
pada 1998 roku oficjalnym przed
stawicielem polskiego potentata 
autobusowego na Litwie jest spół
ka “Retotransas”, której general
nym dyrektorem jest Marian 
Mieczkowski.

Fabryka Autobusów “Neoplan 
Polska” w Bolechowie koło Pozna
nia powstała w 1996 roku. Bardzo 
szybko zdobyła pozycję lidera, zaj
mując ponad jedną trzecią polskie
go rynku nowych autobusów. Po
czątkowo były to wyłącznie pojaz
dy produkowane na licencji nie
mieckiego producenta - firmy Neo
plan: autobusy miejskie, turystycz
ne i do zadań specjalnych.

Największym problemem, z któ
rym przyszło się zmierzyć Neopla- 
nom, był stan nawierzchni na pol
skich drogach i ulicach, znacznie 
różniący się od standardów euro
pejskich oraz problem przepełnie
nia.

- Od maja 1999 roku mamy wła
sny produkt, autobus “Solaris 
Urbino”, polska konstrukcja roz
wijająca podstawowe założenia 
konstrukcyjne Neoplanu. Na razie 
jest to autobus miejski, a od przy
szłego roku będzie również auto
busem turystycznym - mówi So
lange Olszewska.

Autobus ten jest o niezwykle 
stabilnej konstrukcji, lepiej zabez
pieczony przed wpływem czynni
ków atmosferycznych (stal nie
rdzewna) i szybciej naprawiany w 
przypadku kolizji (dolne elementy 
nadwozia - panele zewnętrzne - 
można wymienić w ciągu pół go
dziny!).

“Solaris Urbino” jest autobu
sem niskopodłogowym, bez stop
ni poprzecznych, co ułatwia pasa
żerom wsiadanie i wysiadanie oraz 
poruszanie się wewnątrz pojazdu. 
Z kolei układ ECAS sprawia, że 
autobus na każdym przystanku 
“przyklęka” - prawa strona auto-
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Solange Olszewska, wiceprezes spółki “Neoplan Polska" i Marian Miecz
kowski, dyrektor generalny spółki “Retotransas”, oficjalnego przedstawiciela 
“Neoplan Polska" są przekonani, że rynek litewski szybko się przekona do 
autobusów “Solaris"

busu przechyla się bliżej krawęż
nika. Nie ma wówczas kłopotów z 
wejściem do autobusu z wózkiem 
dziecinnym lub wózkiem osoby 
niepełnosprawnej.

-Wyjątkowo gładkie ściany 
zewnętrzne autobusu oraz fakt, że 
siedzenia są montowane do ścian, 
a nie do podłogi, sprawi, że po
jazd będzie łatwo utrzymać w czy
stości. I jeszcze ciekawostka - 
przejście między siedzeniami jest 
najszersze w porównaniu ze 
wszystkimi autobusami w Euro
pie. Z wózkiem dziecinnym moż
na przejechać przezeń od począt
ku do końca - z dumą podkreśliła 
Solange Olszewska.

Klienci do wyboru mają całą 
rodzinę “Solarisa”. Najmniejszy - 
“Urbino 9” ma 9,35 m długości i 
może zabrać 82 pasażerów i kie
rowcę, oczywiście. “Urbino 12” 
jest o 3 metry dłuższy i pojemniej
szy- 104-1-1.

Autobus ten ponadto szczyci 
się medalem “Złote koła komuni
kacji miejskiej”, który zdobył za
służenie w ubiegłym roku na IV 
Wystawie Komunikacji Miejskiej 
w Łodzi.

Kolejnym w rodzinie jest 
“Urbino 15”, który zabiera 158 
osób. Z kolei przegubowiec 
“Urbino 18” jest prawdziwym re
kordzistą i może przewieźć 175

pasażerów, z kierowcą oczywiście.
Bramę fabryczną opuściło już 

ponad 800 autobusów, w tym 100 
“Solaris”. Obrót spółki “Neoplan 
Polska” w ubiegłym roku wyniósł 
200 min złotych. Od grudnia ub. r. 
udziałowcem “Neoplan Polska” 
jest niemiecki “Neoplan”. Krzysz
tof Olszewski, prezes “Neoplan 
Polska” wszedł do 4-osobowego 
zarządu “Neoplan”.

-Jeden nowy Neoplan już zo
stał wypróbowany na ulicach 
Wilna. Niskopodłogowe autobu
sy są doskonałym rozwiązaniem 
dla komunikacji miejskiej, ponie
waż przyśpieszają wymianę pasa
żerów na przystankach. Jestem 
pewien, że polski autokar z nie
mieckim rodowodem odniesie 
sukces również na Litwie - Ma
rian Mieczkowski, jak każdy dys
trybutor był ostrożny i szczegó
łów podboju litewskiego rynku 
nie chciał na razie zdradzić.

-Nie chcemy zapeszyć ... - z 
tajemniczym uśmiechem dodała 
pani Solange.

Zostaje tylko zaczekać i życzyć 
powodzenia dla „Neoplan Polska” 
i... sobie. W końcu zasłużyliśmy
na lepsze autobusy.

Aleksander Borowik 
Fot. Marian Paluszkiewicz

(Zam. 099)
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Charakterystyczna sylwetka autobusu z wygiętym w luk dolnym konturem przedniej szyby zwiększa bezpieczeństwo 
pasażerów - kierowca zobaczy na przystanku nawet małe dziecko stojące tuż przy krawężniku.
Cena 9-metrowego “Solarisa Urbino" wynosi około 275 tys. marek niemieckich

Uwaga, do kina “Helios” - bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, proponujemy Ci zabawę. Dwa razy tygodnio

wo - w piątki i soboty - zamieszczamy kupon nr 1 i kupon nr 2. Należy 
je wyciąć (nie kserować), wypełnić, odpowiedzieć na pytania, włożyć 
do koperty i wysłać na adres redakcji:

Laisves pr. 60
2056 Yilnius, Lietuva 
red. “Kurier Wileński” (z dopiskiem “Kino”)

Proslmy uczestników zabawy, aby odpowiedzieli na następujące 
pytania:

1. Co znaczy nazwa kina „Helios”?
a) radość,
b) słońce,
c) śmiech.

2. Od 21 kwietnia będzie wyświetlana w kinie „Helios" II część filmu 
„Od świtu do zmierzchu”. Jak jest zatytułowana ta część filmu?

a) świt w Teksasie,
b) zmierzch nad Teksasem,
c) krwawe pieniądze Teksasu.

Odpowiedzi na pytania z 31 marca br.
l.b
2.a

HELIOS
14-20 kwietnia
I sala - „Szósty zmysł” (thriller psychologiczny) o 12.45,14.45,16.45, 

18.45,20.50.
II sala - „Historia zabawek” (komedia animacyjna dla całej rodziny) o 

11.45,15.15; „Amerykański pieróg” (ultraszalona komedia) o 13.30,19.00; 
„Kolekcjoner kości” (thriller psychologiczny) o 17.00, 20.50.

Wyniki losowania 6 kwietnia
1. Irina Tumalavićiene
2. Jolanta Dziugiewicz
3. Ania Milewska;
Po odbiór biletów prosimy zwracać się do kasy kina „Helios” 
(tel.61-48-43).
Przy sobie należy mieć dokument potwierdzający tożsamość.
Po odbiór upominku zapraszamy do redakcji „Kuriera Wileńskiego”, 
pokój 1104 (tel. 42-72-78).
Bilety można odebrać do 20 kwietnia (włącznie).
Dziękujemy. Czekamy na następne kupony.

W związku z prowadzoną sprawą spadkową po Alicji Rudziń
skiej, zmarłej w Wielkiej Brytanii, Konsulat Generalny RP w 
Wilnie poszukuje jej krewnych

* Karola Michałowskiego ur. 02101886 r. w Kumplach - wraz
z spadkobiercami

* Aleksandra Michałowskiego ur. 20 031885 r. w Kumplach -
wraz z spadkobiercami

* Władysławy Michałowskiej ur, 16121889 r. w Kumplach -
wraz z spadkobiercami

Pauliny Michałowskiej ur. 28 021892 r. w Kumpiach - wraz
Z spadkobiercami

Rodzicami w/w Michałowskich byli Nikodem Michałowski i 
Benedyktyna z domu Rudziewicz.

Informacje proszę przekazywać do Konsulatu Generalnego 
RP w Wilnie, ul. Smełio 20a MTP Yilnius, tel. 70 90 04,70 90 05, 
fax. 70 90 09.

<
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Polska Były premier Pakistanu skazany na dożywocie

Umowa
Polska i Węgry podpisały w 

czwartek umowę o współpracy i 
wzajemnej pomocy podczas kata
strof i klęsk żywiołowych. W naj
bliższym czasie Polska ma podpi
sać podobną umowę z Czechami.

Umowa określa szczegółowe 
zasady wzajemnej pomocy i wy
miany informacji o zagrożeniach, 
organizację wspólnych ćwiczeń i 
szkoleń, a także wymianę doświad
czeń naukowych i informacji tech
nicznych. Do tej pory Polska za
warła umowy o wzajemnej pomo
cy w czasie katastrof z Litwą Sło
wacją! Niemcami.

Autonomia- 
zagrożeniem?

Ruch Autonomii Śląska doma
ga się odwołania ministra-koor- 
dynatora służb specjalnych Janu
sza Palubickiego. Powodem ma 
być upubliczniony raport UOP, w 
którym RAŚ jest przedstawiony 
jako organizacja mogąca zagra
żać jedności Polski.

Ruch był jedynym stowarzy
szeniem wymienionym w tym ra
porcie z nazwy. „Dążenie do auto
nomii regionu jest zjawiskiem po
wszechnie akceptowanym w kra
jach zachodnio-europejskich i w 
ostatnich latach przybierającym 
na sile. Działalność RAŚ, zgodna 
z polskimi normami prawnymi, 
wpisuje się zatem w szerszy kon
tekst Europy Regionów” - powie
dział podczas czwartkowej konfe
rencji Jerzy Gowelik, rzecznik RAŚ. 
RAŚ powstał w 1991 r. i zrzesza ok. 
6 tys. członków.

Iniciatywa
w czerwcu tego roku ma roz

począć działalność ogólnopolska 
Izba Pracodawców Szkolnictwa 
Polskiego, z siedzibą w Łodzi. W 
skład grupy inicjatywnej wchodzą 
przedstawiciele siedmiu prywat
nych szkól wyższych.

W Polsce działa ogółem ponad 
7000 szkół prywatnych. Czesne w 
prywatnych szkołach wyższych 
wynosi miesięcznie od 100 do 500 zł.

%

Nagroda
Andrzej Wajda został nagro

dzony „za osiągnięcia życia” w te
gorocznej edycji Polskich Nagród 
Filmowych.

Nazwisko zwycięzcy tegorocz
nej (już drugiej) edycji Polskich Na
gród Filmowych w kategorii „za 
osiągnięcia życia” - ogłoszono w 
czwartek w warszawskim hotelu 
Yictoria. Laureatami ubiegłorocz
nych Polskich Nagród Filmowych 
byli m.in. Wojciech Jerzy Hass, któ
ry otrzymał Nagrodę za osiągnię
cia życia, Jan Jakub Kolski - jako 
twórca najlepszego filmu ,dJistoria 
kina w Popielawach” i Dorota Kę- 
dzieizawska za reżyserię filmu ,J9ic”.

Wandalizm
Napisy obrażające uczucia re

ligijne, gwiazdy Dawida oraz zna
ki satanistyczne odkryli w czwar
tek na murach i drzwiach kościo
ła rzymsko-katolickiego w Ślesi
nie (Wielkopolskie) mieszkańcy 
miasteczka. Policja zatrzymała 
dwóch podejrzanych.

Policja po kilku godzinach za
trzymała dwóch domniemanych 
sprawców profanacji kościoła. Są 
to 17-letni mieszkańcy powiatu 
konińskiego - poinformował Jaro
sław Pawlaczyk, rzecznik prasowy 
Komendanta Miejskiego Policji w 
Koninie.

Sąd w Karaczi skazał w 
czwartek na dożywotnie więzie
nie byłego premiera Pakistanu 
Nawaza Sharifa, obalonego w 
ubiegłym roku przez generała 
Perveza Musharrafa.

Sharifa uznano za winnego ter
roryzmu i porwania samolotu; sąd 
uniewinnnił go natomiast z zarzu
tu usiłowania zabójstwa i kidna- 
pingu. Nakazał także konfiskatę 
całego mienia byłego premiera. 
Zwolniono natomiast sześciu 
współoskarżonych, w tym brata 
pakistańskiego premiera - Shah- 
baza, któremu stawiano te same 
zarzuty.

Zaostrzono środki 
bezpieczeństwa

Były premier zapowiedział od
wołanie od wyroku. Zarówno on 
sam, jak i jego sojusznicy politycz
ni zaapelowali do sympatyków 
Sharifa o powstrzymanie się od 
wszelkich masowych akcji - de
monstracji czy protestów, które 
mogłyby być wykorzystane przez 
wojskowe władze do nasilenia re
presji wobec dawnej ekipy.

Proces, w tym także czwartko
we ostatnie posiedzenie specjal
nego trybunału w Karaczi, odby
wały się w warunkach zaostrzo
nych środków bezpieczeństwa. 
Nad budynkiem sądu, chronione
go również z dachów sąsiednich 
domów przez uzbrojonych po zęby 
żołnierzy specjalnych oddziałów.

Skandal z sekretarzem premiera Miłosza Zemana

Zagraża bezpieczeństwu
Wedlug czeskiego Narodowe

go Urzędu Bezpieczeństwa (NBU), 
Kareł Herzman, sekretarz premie
ra Miłosza Zemana, zagraża bez
pieczeństwu państwa - podał w śro
dę największy czeski dziennik 
,dMłada fronta Dnes”.

Herzman, który codziennie ma 
dostęp do najtajniejszych informa
cji, nie zdołał uzyskać z NBU po
zytywnej weryfikacji, którą - zgod
nie z obowiązującym od niedawna 
prawem - musi uzyskać każdy 
urzędnik mający kontakt z tajnymi 
informacjami.

„Oficjalny dokument z Narodo
wego Urzędu Bezpieczeństwa w tej 
sprawie jeszcze nie dotarł do Urzę
du Rady Ministrów, ale informację, 
że Herzman nie spełnia kryteriów, już 
mamy. W najbliższym czasie premier 
Miłosz Zeman będzie musiał podjąć 
decyzję w tej sprawie” - powiedział 
pragnący zachować anonimowość 
jeden z rządowych urzędników.

Ma szerokie uprawnienia
Z tytułu swej funkcji sekretarza 

premiera Herzman ma szerokie 
uprawnienia. Ma np. dostęp do 
wszystkich dokumentów przeznaczo
nych dla szefa rządu; przez jego ręce 
przechodzi cała kierowana do pre
miera poczta. Herzman organizuje 
program Miłosza Zemana, uczestni
czy we wszystkich posiedzeniach 
rządu, bieize udział w zagranicznych 
podróżach, decyduje o doborze roz
mówców i odbiera rozmowy na tele
fon komórkowy szefa rządu. Miłosz 
Zeman oświadczył, że dopóki nie 
otrzyma oficjalnej informacji odNBU 
- nie będzie komentował sytuacji. 

krążył wojskowy helikopter. 
Wszystkie drogi dojazdowe zosta
ły zamknięte dla normalnego ru
chu. W całym Pakistanie od środy 
obowiązuje kategoryczny zakaz 
jakichkolwiek demonstracji.

Zemsta generała
12 października ubiegłego 

roku ówczesny premier Pakista
nu nie zezwolił na lądowanie w 
Karaczi samolotu, którym wracał 
do kraju po wizycie w Kolombo 
odwołany przez Sharifa kilka go
dzin wcześniej dowódca sił zbroj
nych generał Pervez Musharraf.

Ostatecznie maszyna - na po
kładzie której znajdowało się 198 
pasażerów - wylądowała na reszt
kach paliwa, kiedy wojsko przeję
ło kontrolę nad lotniskiem. Kilka 
godzin później armia pod przy
wództwem gen. Musharrafa oba
liła Sharifa w bezkrwawym zama
chu stanu. Musharraf wprowadził 
rządy wojskowe, zawieszając tak
że wszelkie prawa demokratyczne 
w kraju.

Poparcie dia Musiiarrata
w obronie b. premiera wystą

pił ostatnio prezydent USA Bill 
Clinton w czasie kilkugodzinnej 
zaledwie wizyty w Islamabadzie. 
Sam Musharraf powtarzał kilka
krotnie, że nie jest człowiekiem 
mściwym i nie będzie wywierać 
nacisków na sąd w Karaczi. Sha- 
rif dwukrotnie był premierem Pa-

Dowiedział się z gazet
Minister spraw wewnętrznych 

Stanislav Gross, któiy urząd objął 
przed trzema dniami, stwierdził, że o 
tym, iż Herzman nie spełnia kiyte- 
riów dostępu do tajnych informacji, 
dowiedział się z gazet.

Zdaniem wiceprzewodniczące
go opozycyjnej partii ludowej To
masza Kvapila, niezbędna jest par
lamentarna debata na temat najbliż
szych współpracowników premiera 
Zemana, wśród których bardzo wie
lu to działacze dawnej Komunistycz
nej Partii Czechosłowacji (KPCz).

Zawiniła przeszłość
Sam Kareł Herzman to absol

went Wyższej Szkoły Politycznej 
KC KPCz, gdzie uzyskał tytuł dok
tora nauk politycznych. Przed ro
kiem 1989 był m.in. sekretarzem 
jednego z komitetów dzielnico
wych KPCz w Pradze. Do otocze
nia Miłosza Zemana dostał się w 
roku 1996, kiedy w specjalnym au
tobusie wyborczym lidera Czeskiej 
Partii Socjaldemokratycznej 
(CzSSD) - pełnił rolę dźwiękowca. 
Według spekulacji prasy, NBU nie 
zweryfikował Herzmana pozytyw
nie ze względu na jego komuni
styczną przeszłość.

Pozytywnej weryfikacji umoż
liwiającej dostęp do tajnych in
formacji nie otrzyma również oso
ba, która może stać się przedmio
tem szantażu, m.in. ze względu na 
orientację seksualną, podejrzane 
kontakty gospodarcze i politycz
ne, nadużywanie alkoholu oraz 
używanie narkotyków.

Złoży odwołanie

V

Fot. EPA-ELTA

kistanu i dwukrotnie był usuwa
ny z urzędu. W 1997 w parlamen
cie jego kandydatura została prze
głosowana większością dwu trze
cich głosów. Rząd Sharifa już 
wkrótce jednak wdał się w ostry 
spór z aparatem sądowniczym, 
armią i prezydentem.

Akcja Musharrafa - ostro kry-

Iran zwolni dwa tysiące irackich więźniów

Załagodzić sytuacię
Iran w najbliższym czasie zwol

ni około dwu tysięcy irackich więź
niów wojennych - podała wczoraj 
prasa teherańska. Irakijczycy zo
stali wzięci do niewoli w czasie woj
ny iracko-irańskiej w latach 1980- 
88 i od tego czasu przebywali w obo
zach jenieckich na terenie Iranu.

Ich zwolnienie ma stanowić 
„humanitarny gest” pod adresem 
Bagdadu - zapowiedział cytowa
ny przez teherańskie media gene
rał Mohammad Balar, rzecznik

Wydano nakaz aresztowania sześciu liderów sekty

Poszukiwania „proroków”
Władze ugandyjskie wydały w 

czwartek nakaz aresztowania sze
ściu przywódców apokaliptycznej 
sekty „Ruch na rzecz Przywróce
nia Dziesięciu Przykazań Bo
żych”, którą obwinia się o śmierć 
około tysiąca osób.

Jednak sześciu przywódcom sek
ty, wśród których są takie prominent
ne postacie tego ruchu, jak Joseph 
Kibwetere, Credonia Mwerinde i 
Dominie Kataribabo, postawiono 
zarzut dokonania tylko lOzabójstw.

64-letni Kibwetere to ekskomu- 
nikowany ksiądz katolicki, znany 
swoim zwolennikom jako „prorok”. 
Źródła szpitalne w stolicy Ugandy 
Kampali pod koniec marca informo
wały, że Kibwetere jest byłym pa
cjentem szpitala psychiatrycznego 
koło Kampali, gdzie przebywał do 
roku 1998, leczony na psychozę ma- 
niakalno-depresyjną. 48-letnia 
Mwerinde, była pracownica baru, 
utrzymywała, że miała bezpośredni 
kontakt z Bogiem i Dziewicą Mary- 

tykowana przez zachodnie demo
kracje - w praktyce została jednak 
z zadowoleniem przyjęta przez sze
rokie kręgi społeczeństwa paki
stańskiego, rozczarowanego dzia
łaniami islamskich sojuszników 
Sharifa i coraz powszechniejszą 
korupcją w otoczeniu obalonego 
przez wojsko premiera.

irańskiej Komisji do spraw Jeń
ców Wojennych.

Irak twierdził niedawno, że na 
terenie Iranu przetrzymywanych 
jest jeszcze około 13 tysięcy Ira
kijczyków, ujętych w czasie dzia
łań wojennych. Bagdad oskarżył 
także władze irańskie o złe trak
towanie jeńców.

Iran z kolei utrzymuje, że w Ira
ku przebywa w obozach pięć ty
sięcy Irańczyków - jeńców z cza
sów wojny irańsko-irackiej.

ją. Również 32-letni Kataribabo był 
kiedyś księdzem; według niektó
rych miejscowych, zginął on 17 
marca w pożarze w Kanungu.

Nie wiadomo, gdzie obecnie się 
znajdująposzukiwani przez policję 
przywódcy apokaliptycznej sekty.

Do tej pory władze ugandyjskie 
zatrzymały przedstawiciela lokal
nych władz w południowo-zachod
niej Ugandzie, Amooti Mutazin- 
dwa, podejrzanego o związek z sek
tą. Miał on zablokować sporządzo
ny przez jego podwładnych raport, 
w którym oskarżono sektę o to, że 
stanowi bezpośrednie zagrożenie 
dla bezpieczeństwa kraju.

17 marca w Kanungu ponad 
500 członków sekty zginęło w po
żarze wywołanym w ich świątyni. 
Początkowo uważano, że było to 
zbiorowe samobójstwo. Potem 
jednak odkryto kilka zbiorowych 
grobów z ciałami członków sekty, 
którzy zostali zamordowani - praw
dopodobnie przez liderów ruchu.
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Klub Absolwentów Wyższych Uczelni

Nowa organizacja młodzieżowa
W Wilnie powstał Klub

Absolwentów
• Podczas tego weekendu ze

społy BIPL AN i EMPTI wyrusza- 
ją do Estonii, gdzie odbędzie się 
festiwal młodych zespołów krajów 
bałtyckich “Green Stage”. Kiedyś 
właśnie tak nazywano scenę, na któ
rej podczas festiwalu “Rock Sum- 
mer” koncertowały młode i per
spektywiczne zespoły. Na “Green 
Stage Festiwal” przybywa wielu 
managerów i producentów z róż
nych krajów, którzy mogą zapropo
nować atrakcyjną współpracę. Zda
niem managera EMPTI Justasa Će- 
kuolisa, ten festiwal jest wspaniałą 
okazją, aby wysunąć nos z Litwy, 
obejrzeć się wokół i zobaczyć, jak 
pracują inne zespoły.

• Już wiadomo, w jakich mia
stach odbędą się najnowsze pre- 
zentacje-koncerty najnowszego 
singla “śvieski man vel” zespołu 
MANGO. 12 kwietnia dziewczy
ny wystąpią w Kownie w klubie 
muzycznym “Siena”, 14 kwietnia 
w centrum rozrywkowym “Para- 
dox’as” w Kłajpedzie, 15 kwiet
nia w wijeńskim klubie “Karoli
na”. Prócz piosenek “Śvieski man 
vel” i “Fiesta” dziewczęta zaśpie- 
wająnajlepsze utwory z albumów 
“Balsas” i “Metą laikai”.

• Chłopaki z PIKASO zauwa
żyli, że niektóre mass media nie
prawidłowo pisząnazwę zespołu. 
Zamiast litery “k”, często pisane 
jest “c”. Chłopcy chcą podkre
ślić, że nazwa grupy pisze się z 
literą “k”. Nieporozumienie mo
gło powstać dlatego, że większość 
nazwę grupy kojarzy z nazwi
skiem malarza Pablo Picasso.

• Wykonawca brytyjski El- 
ton John planuje na jakiś czas zo
stawić życie publiczne i więcej 
czasu spędzać ze swoim ukocha
nym. Po tym, gdy piosenkarz w 
lutym otrzymał podczas wręczeń 
nagród “Grammy” statuetkę Le
gendy, w jego rozkładzie dnia nie 
pozostało ani minuty na spędzanie 
czasu razem ze swym ukochanym 
Davidem Fumishem. Jednakże, jak 
tylko skończą się wszystkie im
prezy, Elton John zrobi sobie za
służoną przerwę, którą poświęci 
stosunkom osobistym. “Gdybym 
tego nie zrobił - David najprawdo
podobniej by mnie zabił. Kiedy 
jestem gdzieś poza domem, on do 
mnie bardzo tęskni - mówił pio
senkarz. - Jestem szczęśliwy, Że 
spotkałem tego człowieka, który 
całkowicie zmienił moje życie”.

• Piosenkarce skandynaw
skiej grupy AQUA Lene Ny- 
strom zarzucono, że zwiększając 
biust dała zły przykład swym mło
dym miłośniczkom. Nie uważa 
tak Luciano Pavarotti, który za
prosił AQUA do uczestnictwa w 
corocznym koncercie “Pavarotti 
& Friends”, który odbył się wczo
raj we Włoszech w mieście Mo- 
dena. Wcześniej w organizowa
nych przez słynnego tenora kon
certach udział brali Stevie Won- 
der, SPICE GIRLS, Jon Bon Jovi 
i Celine Dion.

• Pierwsza próba irlandzkiej 
supergrupy U2 odbyła się w kuch
ni, twierdzi ojciec perkusisty ze
społu Lany'ego Mullena. Jego 
zdaniem, warunki do grania nie 
były idealne. “Dlatego grali oni tu 
tylko jeden raz, później przenie
śli się do domu babci Adama”.

Wyższych V

Uczelni, który skupia mło
dzież pochodzenia polskiego. 
Prezesem klubu został wybra
ny Waldemar Chorościn.

Do klubu mogą należeć 
wszyscy chętni, którzy ukoń
czyli wyższe uczelnie zarówno 
w Polsce, jak i na Litwie lub są 
studentami ostatnich lat stu
diów. Głównym celem KAWU 
jest świadczenie wzajemnej po
mocy w poszukiwaniu pracy, a 
także pomoc w integracji ze śro
dowiskiem litewskim dla osób, 
powracających po studiach w 
Polsce.

“Będę śledził losy tego klu
bu i o ile będzie mnie stać, mak
symalnie będę się starał pomóc. 
Trzeba, by młoda inteligencja 
polska na Litwie zorganizowała 
się, nie siedziała osobno po nor
kach” - na zebraniu założyciel
skim klubu mówił Mieczysław 
Jackiewicz, Konsul Generalny 
RP na Litwie, ojciec chrzestny 
klubu.

Działalność klubu będzie
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Waldemar Chorościn, prezes klubu, na zebraniu założycielskim mówi! o potrzebie istnienia takiego klubu, który
skupiałby młodą Inteligencję polską

polegała również na dokształca
niu się: organizowaniu zebrań 
dyskusyjnych, prowadzeniu kur

sów szkoleniowych, promowa
niu kultury 1 tradycji polskich 
itp. Ponadto, klub będzie ubie-

Fot. Waldemar Dowejko 

gał się o jak najszersze kontak
ty z organizacjami polonijnymi
na całym świecie. A.S.

Spółka „Euro Star” wypożycza sprzęt nagłośnieniowy dla najbardziej wybrednych gwiazd z kraju i zza granicy

Jestem patriotą swego miasta
Sergiejus Vorobjovas, 

prezes spółki “Euro Star” z 
Rudziszek nagłaśnia najpo
pularniejsze koncerty w sto
licy. Przed dwoma laty 
sprzęt, który zakupiła spółka, 
należał do najlepszych w kra
jach bałtyckich. Oprócz tego, 
spółka słynie z wielu udanych 
imprez, z laserowych show, 
produkcji nagrań.

“Euro Star” powstała w 
1994 roku jako przedsiębior
stwo litewsko-polskie. Partne
rzy z Polski oraz miłośnicy 
muzyki z Rudziszek rozpoczęli 
poszukiwanie wolnych ścieżek 
w rozwijającym się biznesie 
rozrywkowym na Litwie. Na 
początku była to produkcja ka
set, organizowanie różnorod
nych akcji promocyjnych wy
konawców i zespołów, nagła
śnianie koncertów artystów li
tewskich. Po czterech latach 
działalności zakupiono sprzęt, 
który potrafi sprostać wszyst
kim wymaganiom, stawianym 
przez wykonawców koncertują
cych na Litwie.

Nie kupiłbym rzeczy 
używanych...

Rudziszki są miasteczkiem 
niewielkim, więc już po pierw
szym koncercie rozeszły się 
pogłoski, iż sprzęt rudziszcza- 
nie nabyli od... Jacksona. Ser
giejus Yorobjovas jest trochę 
zaskoczony tym pytaniem i z 
uśmiechem odpowiada, że nie 
kupiłby rzeczy używanych. 
“Kupiliśmy wszystko nowe i, 
co najważniejsze, najlepszej 
jakości. W tego typu biznesie 
nie ma miejsca na amatorstwo, 
ponieważ ma się do czynienia 
z zawodowcami, co pewien 
okres dokupujemy pewne rze
czy, zwyczajnie po to, by być na 
poziomie. Zwiedzamy wystawy 
sprzętu nagłośnieniowego, by 
wiedzieć “co w trawie piszczy”, 
ponieważ przemysł w branży 
muzycznej rozwija się w za
wrotnym tempie, nie można 
zostać ani kroku w tyle” - mówi 
Yorobjovas.

Obecnie firma zatrudnia 19 
osób, z których jedynie dwie 
osoby pochodzą z Wilna. Pozo-

stali są znajomymi i przyjaciół
mi kierownictwa i, jak twierdzi 
wiceprezes Gintaras Suźiedelis, 
znają ich od dzieciństwa. “Nie 
ma tu ludzi przypadkowych, każ
dego zna się tak dobrze, jak sie
bie, szczerze mówiąc, wiadomo 
czego i od kogo można oczeki
wać. Ludzie cenią sobie pracę 
na miejscu i chociaż zarobki nie 
są tu zbyt wysokie, chętnych do 
pracy w “Euro Star” nie braku
je” - opowiadał wiceprezes.

pomieszczenia w miejscowym 
ośrodku kultury, by urządzić tam 
kino, salon internetowy. Dzięki 
sprzętowi, który posiadamy, 
dyskoteki mogłyby tu ściągnąć 
wiele młodzieży z różnych 
stron. Niestety, nie usłyszano 
nas. Nawet propozycja organi
zowania akcji “Posprzątajmy 
swe miasto”, jak dotychczas, nie 
została przyjęta” - opowiadał 
Sergiejus Vorobjovas.
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Ściany biura "Euro Star” upiększają dyplomy podziękowania z autogra
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fami gwiazd Fot. Marian Paluszkiewicz

Sukces “ballusńw”
Największym sukcesem fi

nansowym “Euro Star” było wy
danie nagrań z najbardziej po
pularnymi piosenkami litewski
mi, takich jak “Pirmas balius” i 
następnych. Idea “baliusów” 
należała do litewskiego kompo
zytora Kęstutisa Luśasa, jej re- 
alizacja - do kierownictwa 
“Euro Star”. Ogółem firma wy
dała 96 kaset z nagraniami naj
popularniejszych litewskich 
wykonawców oraz 13 płyt kom
paktowych. Wśród nich znaleź
li sie Ovidijus Yyśniauskas, 
Kęstutis Jablonskis, “Airija”, 
Lukas i Yirgilijus Noreika, 
“Dviraćią sou”, kasety z bajka
mi dla dzieci, nagrania wyko
nawców z Rudziszek.

Pomysły pozostałą 
na papierze

“Kocham Rudziszki, tu wy
budowałem dom, tu mieści się 
moje biuro. Najpopularniejsi ar
tyści odwiedzają mnie w mym 
rodzimym miasteczku. Dlatego 
nie jest mi obojętny los mojej 
miejscowości. Boli mnie, iż od 
wielu lat ludzie nie potrafią 
przyzwyczaić się do porządku, 
że najciekawsze pomysły zosta- 
ją jedynie na papierze, nie zy
skując aprobaty i wsparcia ze 
strony władz miejscowych i re
jonowych. Chcieliśmy wynająć

Wiele jest do zrobienia
z pewnością mógłby mieć 

biuro i mieszkanie w stolicy, 
jednak pragnie tu zostać i coś 
zrobić dla dobra własnego mia
steczka. Marzy o zbudowaniu 
letniej estrady w pięknym so
snowym parku, by właśnie w 
Rudziszkach organizować im
prezy muzyczne.

Jest znany ze swej działalno
ści charytatywnej. Był sponso
rem wielu imprez organizowa
nych w szkole i w przedszkolu. 
Już od kilku lat rudziszczanie 
mieli piękne zabawy noworocz
ne, organizowane przez Yoro- 
bjovasa. Laserowych show z 
pewnością pozazdrościłby im 
każdy wilnianin.

Roczne obroty firmy sięga
ją miliona litów, na pytanie, czy 
czuje się człowiekiem zamoż
nym, prezes “Euro Star” poka
zuje pomieszczenia biurowe, 
podkreślając, jak wiele jest tu 
jeszcze do zrobienia. I chociaż 
budynek biura firmy jest bodaj
że najpiękniejszym obiektem w 
okolicy, zdaniem prezesa, nadal 
potrzebuje sporych inwestycji.

“Byłem i jestem takim sa
mym chłopcem, jak każdy inny 
w mojej miejscowości. Zarobi
łem pierwsze dolary na handlu 
w Polsce, widocznie mnie bar
dziej się powiodło” - tłumaczy 
Yorobjovas.

Alina Sobolewska
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Mordercę małżeństwa Leontjewów uznano za niepoczytalnego

Krwawa tragedia w Bendarach Kronika kryminalna
Wileński Sąd Okręgowy zwol

ni! od odpowiedzialności karnej 
zabójcę 2 osób, psychicznie chore
go Wiktora Kojrę i wyznaczył mu 
przymusowe leczenie.

8 kwietnia ubiegłego roku Wik
tor Kojro we wsi Bendary (rejon 
wileński) metalowym prętem zamor
dował Frosinię i Arsenija Leontje
wów, z którymi mieszkał w jednym 
domu.

Zwłoki 63-letniego mężczyzny 
znaleziono na podwórzu, jego 61 - 
letniej żony - w domu.

Sąd ustalił, że Kojro popełnił 
zabójstwo, będąc w stanie niepo
czytalności. Cierpi on na organicz
ny niedorozwój umysłowy oraz 
schizofrenię, dlatego dotychczas 
nie może zrozumieć swoich działań.

Wkrótce po dokonaniu prze-

Nadzieja na poprawę

Na lotnisku Tomas Śernas nie demonstrował swoich nowych możliwości
Fot. Wasilij Bondariew

We środę, około godz. 17.15 z 
Niemiec, gdzie przebywał na le
czeniu, wrócił Tomas Śernas, je
dyny celnik, ocalały w miednickiej 
tragedii, kiedy to wymordowano 
jego kolegów. Na Lotnisku Wileń
skim witała go też córka, która 
ofiarowała ojcu bukiecik przy- 
laszczek.

Na leczeniu funkcjonariusz 
przebywał od 23 lutego br. Spoty
kającym go na lotnisku dziennika- 

stępstwa, Kojro został zatrzyma
ny i osadzony na Łukiszkach, 
stamtąd odwieziony do republi
kańskiego szpitala Departamentu 
Robót Poprawczych. Ostatnio 
Kojro był przetrzymywany pod 
ścisłą ochroną w szpitalu służby 
Państwowej Psychiatrii Sądowej i 
Narkologii w Udanie. Po ogłosze
niu wyroku dalsze przymusowe 
leczenie będzie kontynuowane w 
Rakiszkach.

Rozpatrujący tę krwawą spra
wę sąd nie miał żadnych wątpli
wości co do tego, że to właśnie 
Wiktor Kojro zamordował Leontje
wów. O popełnionym przez brata 
przestępstwie w trakcie śledztwa 
wstępnego poinformował zatrzy
many razem z Wiktorem Władimir 
Kojro oraz inni świadkowie. Wia- 

rzom Śernas powiedział, że w sta
nie jego zdrowia nastąpiła popra
wa. Może lepiej stać, leżeć, próbu
je chodzić i nawet pływać. Podczas 
pobytu w Niemczech celnik otrzy
mał zaproszenie na kolejny kurs re
habilitacji za rok, do miasta, w któ
rym znajduje się najlepsza apara
tura medyczna. Można oczekiwać, 
że wtedy będąjeszcze lepsze wy
niki.

LL. 

domo było, że zabójca często się 
kłócił ze swymi ofiarami, z powo
du jego chuligańskich ekscesów, 
Leontjewowie niejednokrotnie 
zwracali się do policji.

Władimir Kojro, gdy ujrzał le
żącego na podwórzu domu w ka
łuży krwi mężczyznę, zatelefono
wał do trzeciego brata, mieszkają
cego w Wilnie. Ten natychmiast 
przyjechał do Bendar, wezwał po
licję i pogotowie ratunkowe.

Wszyscy trzej bracia Kojrowie 
byli znani policji od dawna. Jesie- 
nią 1995 r. w tych samych Benda
rach 5 osobników zgwałciło 3 nie
pełnoletnie wilnianki. Wśród gwa
łcicieli był Władimir Kojro. Funk
cjonariusze wiedzieli również, że 
bracia handlowali “pilstukasem”.

Oprać. Irena Litwin

Dariusz Ławrynowicz na
policję zgłosił się sam

if Zguba
MMOMMt

n

znalazła się
Jak J uż informowaliśmy, poli- 

cj a wileńska dwie doby poszukiwa
ła skazanego za grupowy gwałt 
koszykarza Dariusza Ławryno
wicza.

Nie było go w mieszkaniu w 
Justyniszkach, zaś jego matka po
wiedziała, że Dariusz udał się do 
Olity. Gdyby nie to, że Ławryno
wicz sam się stawił na policję, wczo
raj zostałby ogłoszony list gończy.

Jak powiedział “Kurierowi” mł. 
inspektor posterunku policji w Ju
styniszkach Jonas UźmiSkis, Da
riusz zjawił się około godz. 20.20 z 
grupą kolegów. Skazany powie
dział, że był z nimi za Kownem , 
gdzie pili alkohol. We krwi Dariu
sza ustalono 0,96 prom, alkoholu. 
Ławrynowicz miał ze sobą torbę z 
rzeczami, w grupie odprowadzają
cych “bohatera” znajdowały się 2 
dziewczyny, ale, jak powiedział mł. 
inspektor, żony prawdopodobnie 

• nie było. Na razie Ławrynowicza 
osadzono w więzieniu na Łukisz
kach. Przypomnijmy, że jego żonę 
(i ofiarę) Natalię czeka sprawa kar
na za składanie kłamliwych zeznań.

LL.

Departament Policji MSW 
RL podaje: 5 kwietnia br. w kra
ju zanotowano 224 przestępstwa, 
w tym: 12 obrażeń ciała, 1 gwałt, 
8 chuligańskich ekscesów, 9 ra
bunków, 194 kradzieży. Skra
dziono 16 samochodów, znale
ziono-3.

Zanotowano 7 wypadków dro
gowych i 9 pożarów. Znaleziono 
zwłoki 8 osób. Zatrzymano 28 
podejrzanych o popełnienie prze
stępstw.

Rabunki
5 kwietnia do wileńskiego ko

misariatu policji nr 3 zgłosił się T. 
M. i zawiadomił, że 4 kwietnia o 
godz. 23. łO na podwórzu domu 
przy ul. Brolią pobili go 2 osob
nicy i odebrali skórzaną kurtkę 
oraz 198 litów.

5 kwietnia o godz. 7.30 na klat
ce schodowej domu przy ul. Dru- 
skią w Wilnie 3 mężczyźni pobili 
V. K. (ur. 1928 r.) i odebrali 40 li
tów oraz okulary. Podejrzanych 
osadzono w areszcie.

* * *

5 kwietnia około godz. 13 na 
klatce schodowej domu przy ul. 
Salomejos Neries w Jeziorosach 
3 osobnicy pobili V. K. i odebrali 
złoty zegarek. Straty - 4.800 litów. 
Podejrzanych zatrzymano.

Bomba w centrum stolicy
We środę przed południem w 

oddalonym zakątku Parku Serej-

Prokuratura poszukuje ofiar oszustki

Niebezpieczna kobieta
Wileńska Prokuratura Dziel

nicowa zatrzymała podejrzaną o 
oszustwa na wielką skalę miesz
kankę Wilna Ludmiłę Catinę i 
prosi, aby jej ołlary zgłosiły się.

Według danych prokuratury 
39-letnia kobieta od 1996 r. w spo
sób oszukańczy przywłaszczała 
nieruchomości mieszkańców sto
licy. Osoby, które próbowały od
zyskać mienie, zaginęły bez wieści

kiskiego (Bernardyński) zdeto
nowano niemiecki pocisk arty
leryjski pochodzący z czasów II 
wojny światowej. “Niespodzian
kę” w samym centrum miasta - 
na Placu Katedralnym - znaleźli 
we wtorek wieczorem pracujący 
tam robotnicy. O znalezisku za
wiadomiono saperów z “Geleźi- 
nis vilkas”, którzy po zbadaniu 
pocisku kalibru 88 mm orzekli, 
że jest niebezpieczny, ponieważ 
robotnicy kopiąc ziemię zaczepi
li i uszkodzili zapalnik. Postano
wiono nie transportować poci
sku na poligon, a przenieść w 
oddalone miejsce w Parku Serej- 
kiskim, gdzie go zdetonowano.

Zderzenie dwóch sił
5 kwietnia o godz. 8.25 na al. 

Gedimino w Wilnie, wyjeżdżają
cy z podwórza samochód sejmo
wy vw golf, prowadzony przez 
posła A. Andriuśkevićiusa (ur. 
1933 r.), wpadł na samochód VAZ 
2107, należący do Głównego Ko
misariatu Policji (kierowca - po
licjant wydziału ochrony Z. V.). 
Podczas wypadku ludzie nie 
ucierpieli.

Przygotowała
Irena Bakunowicz

lub zostały zamordowane. Nie od
rzuca się wersji, że Gatina uczest
niczyła w tych przestępstwach.

Osoby, które padły ofiarami 
oszustki, albo wiedzą cokolwiek o 
jej przestępczej działalności, pro
szone są o zgłaszanie się do Głów
nego Komisariatu Policji: tel. 71- 
60-20, 71-61-10, 73-45-80, 73- 
11-39 lub 02.

(BNS)

Pijany mężczyzna nie budzi takiego oburzenia wśród społeczności, jak kobieta

W Cłiwiejąca się piękność...
Zdaniem specjalistów, kobiety 

łatwiej niż mężczyźni uzależniają 
się od alkoholu, ale również czę
ściej niż oni podejmują próbę wyj
ścia z nałogu.

Jak powiedział Patricijus Jusa- 
itis, kierownik prywatnego centrum 
narkologicznego w Wilnie, aby roz
począć walkę z nałogiem alkoholo
wym, trzeba przede wszystkim przy
znać się sobie do tej choroby, która 
dotyczy w jednakowym stopniu cia
ła i duszy. Możliwie dlatego, że na
sze środowisko raczej nie akceptuje 
typu używającej alkoholu kobiety. 

dla nich jest o wiele trudniej zdecy
dować się na ten pierwszy krok ku 
zerwaniu z nałogiem. Chwiejący się 
mężczyzna, niestety, nie budzi takie
go oburzenia wśród społeczności, 
jak kobieta.

Spośród wszystkich osób, zwra
cających się do prywatnego cen
trum narkologicznego, 11 proc, sta
nowią kobiety. Jak twierdzi kierow
nik centrum, większości udaje się 
zerwać z nałogiem.

Pijak ten, który się leczy
Zdaniem Jusaitisa, alkoholicy. 

czy to kobiety, czy mężczyźni, nie
zbyt chętnie przyznają się do na
łogu, a gdy podejmują leczenie, 
ukrywają to przed światem. Za
chowują się tak dlatego, ponie
waż chcą uniknąć dwuznacznych 
uśmieszków. W wielu środowi
skach uważa się bowiem, że nie 
ten jest pijakiem, kto pije, lecz ten, 
który się leczy.

Kobiety na początku piją to
warzysko: wino, drink, kokteil.
urodziny, imieniny,awans ko-
legi, urlop koleżanki. Dalej - po
wody stają się smutniejsze; utra
ta posady, śmierć bliskiej osoby, 
zdrada męża. Część kobiet zaczy
na zaglądać do kieliszka, by “od
ciążyć” męża alkoholika.

Chyłkiem do poradni
Kobiety bardziej niż mężczyź

ni wstydzą się swej choroby i 
“chyłkiem” przemykają się do 
poradni antyalkoholowych i na 
spotkania anonimowych alkoho
lików. Pozbycie się nałogu nie jest 

łatwe, jednak niektórym udaje się 
nie pić po kilka miesięcy, czy na
wet lat. Zdaniem kierownika pry
watnego centrum narkologiczne- 
go, Rosjanki są bardziej otwarte i 
chętne współpracy niż Litwinki. 
Ponadto kobiety muszą leczyć 
psychikę, uczyć się radzenia ze 
swoimi kłopotami bez sięgania po 
kieliszek. W towarzystwie powin
na umieć odmówić picia i nie prze
żywać z tego powodu stresu, a to 
wymaga pracy nad sobą i pomo
cy psychoterapeuty.

Brak “hamulców”
Lekarz - toksykolog Arvydas 

Repećka alkoholików, niezależnie 
od płci, dzieli na używających al
kohol i wpadających w tak zwany 
ciąg - maratończyków, którzy piją 
po kilka lub kilkanaście dni- 
...Wśród tzw. maratończyków są 
również kobiety, które nie potra
fią same “zatrzymać się”, by prze
rwać ciąg, potrzebująpomocy le
karzy.

Oddzielną kategorię stanowią 
kobiety władcze, zajmujące odpo
wiedzialne stanowiska, które nie 
są typowymi alkoholiczkami, a 
wpadają w tzw. ciąg. Po kilkudnio
wym piciu zachowują abstynen
cję przez kilka miesięcy, a nawet 
lat. Takie picie jest - ich zdaniem - 
sposobem na rozładowanie napię
cia czy stresu.

Płonący dom
Pierwszym krokiem, bodajże 

najważniejszym, jest zrozumienie, 
że alkoholizm jest to ciężka cho
roba, z którą trzeba walczyć. Bo 
nie warto żyć w urojonej rzeczy
wistości, niszcząc siebie i własną 
rodzinę.

Starzy ludzie powiadają, że pi
jaństwo ojca w rodzinie można 
porównać do palącego się jedne
go kąta domu, natomiast pijań
stwo matki jest tragedią rodziny, 
gdy cały dom stoi w płomieniach

Alina Sobolewska
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Wystawy
Wileńska Galeria Obrazów

(Pałac Chodkiewiczów 
przy ul. Wielkiej 4)

Wielka wystawa “Klasycyzm 
wileński", prezentowana po
przednio w Warszawie i cieszą
ca się tam ogromnym zaintere
sowaniem. Patronująjej dwaj pre
zydenci - Aleksander Kwaśniew
ski i Valdas Adamkus. To pierw
szy wspólny tak poważny pro
jekt wileńskiego Muzeum Sztu
ki! warszawskiego Muzeum Na
rodowego. Prezentowanych jest 
460 różnorodnych eksponatów: 
malarstwo, gobeliny rysunki, 
rzeźby, wyroby jubilerskie. Po
chodzą one z muzeów litew
skich i polskich. Wystawie, co 
stało się ostatnio pięknym zwy
czajem, towarzyszy bogaty pro
gram artystyczny, muzyczny, 
edukacyjny i naukowy. Zaplano
wano więc cyk! imprez poświę
conych najważniejszym twór
com epoki klasycyzmu. Już od
było się przybliżenie sylwetki 
Franciszka Smugiewicza, auto
ra blisko 120 prac prezentowa
nych na tej wystawie. 13 kwiet
nia - impreza dedykowana Jano
wi Rustemowi, potem innym 
wybitnym twórcom. Dodajmy, że
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Podczas wernisażu wystawy "Tacy sami” w Polskiej Galerii Artystycz
nej “Znad Wilii" Jerzy Ometczuk namalował ustami obraz, przedsta
wiający pejzaż leśny - ulubiony temat niepełnosprawnego artysty

Fot. Bronisława Kondratowicz

wystawa czynna będzie stosun
kowo krótko, zaledwie do 10 
maja, wgodz. od 12.00do 18.00. 
Cena biletu - 6 Htów, 50-procen-

zniżki przysługujątowe
uczniom, studentom, emerytom. 
Skorzystajmy więc z nieco
dziennej okazji zapoznania się 
ze sztuką Rzeczypospolitej 
Obojga Narodów.

Muzeum Sztuki Użytkowej 
- Stary Arsenał

Wystawa tysiąclecia “Chrze
ścijaństwo w sztuce Litwy", gwoź
dziem tego pokazu są przedmio
ty ze skarbca katedralnego.

Polska Galeria 
Artystyczna “Znad Wilii”

Niezwykle wzruszająca, re
prezentująca wysoki poziom, po
dziwiana w wielu salach wystawo
wych Polski i zagranicy, ekspozy
cja prac dwóch niepełnospraw
nych artystów polskich malują
cych ustami - Jerzego Omelczu- 
ka i Ireneusza Betlewicza. Wysta
wa nosi tytuł: “Tacy sami".

Instytut Polski w Wilnie
Wystawa rysunku satyrycz

nego Juliana Bohdanowicza z 
Warszawy.

»

Spacerkiem po Wilnie
Tuż za kościołami Św. 

Anny i Bernardynów, po 
drugiej stronie Wilenki, 
biegnie krótka uliczka Mły
nowa. Ciekawa jest m. in. z 
tego, że jedną jej stronę zaj
muje jeden dom mieszkalny 
(kiedyś były to pomieszcze
nia klasztorne), a w nim w 
łatach 1934-36 mieszkał 
Konstanty Ildefons Gałczyń
ski.

“Wilno, które Gałczyński 
najniespodziewaniej dla siebie 
odkrył, radowało go z wielu 
powodów. Było miastem ka
meralnym, o pięknej starej, 
choć podniszczonej architek
turze; najważniejsi, jak się oka- 
że, stali się napotkani tu lu
dzie” - pisze córka poety, Kira 
Gałczyńska w swej pięknie 
wydanej książce “Gałczyński”, 
która się ukazała w znakomi
tej serii “A to Polska właśnie”. 
Autorka kontynuuje: “Młodzi 
koledzy po piórze przyjęli go 
z otwartymi ramionami, nie 
był kimś nieznanym, przeciw
nie - znano jego “głośne” wier
sze i poematy, znano “Osieł- 
ka”. Uważano go za “kogoś”! 
Byli dumni, że przystał do wi
leńskiej konfraterni. Znalazła 
się od razu robota: na począ
tek cotygodniowy felieton w 
wileńskim radiu “Kwadrans 
dla ponurych”, a za chwilę 
udział w cotygodniowym pro
gramie artystycznym klubu 
“Smorgonia”, wymyślonym i 
finansowanym przez miejsco
we radio, któremu szefował 
Witold Hulewicz”.

Rekolekcje wielkopostne
Kościół pw. Chrystusa 

Króla n> Kolonii tVileńskiej 
(Pavilnys)

14 kwietnia (piątek)
17.30 - Droga Krzyżowa
18.00 - Msza św.
15 kwietnia (sobota) - 

Msze św. o godz. 13.00 i
18.00.
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Fragment domu na Młynowej, w którym Konstanty łłdefons Gałczyń

i
1

ski spędził szczęśliwe łata

Natalia, żona poety, przyjecha
ła w połowie marca 1934 roku. 
W Warszawie już kwitły drzewa, 
a w Wilnie leżał metr śniegu- 
...Córka pisze: “A potem doje
chali do domu na Młynowej, mi
nęli rzeczkę rwącąjak potok, bra
mę w murze pobemardyńskim, 
ogród i zaśnieżone jabłonie... 
"Wszystko było jak w wierszu- 
...Jak na gwiazdkowej pocztów
ce - wspominała moja mama. - 
Tak weszłam w to Wilno - zacisz
ne, kojące, dobre - chyba tak do
bre, jak żadne inne miasto...”

Jeśli przypadkiem wybierze- 
my się na Młynową, przypo
mnij my, że w domu tym powsta

V*
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Fot. Bronisława Kondratowicz

ły piękne wiersze, powieść dla 
dzieci “Przygody młynka do 
kawy”, poematy, słuchowiska 
radiowe (np. “Cudotwórca z 
Mejszagoły”). Na Młynową 
pewnego razu zawitała znako
mita piosenkarka Hanka Ordo
nówna, żona hrabiego Micha
ła Tyszkiewicza, aby zaprosić 
Gałczyńskich do spędzenia 
nadchodzących świąt Bożego 
Narodzenia w majątku w Or- 
nianach (bawili tam kilkakrot
nie). W kwietniu 1936 roku w 
Wilnie przyszła na świat cór
ka poety, Kira, która na Mły
nowej spędza kilka miesięcy 
swego życia.
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Repertuar od 7 do 13 kwietnia

LIETU\fA (ui. Pyiimo 17)

WIELKA SALA
“Plaża”, godz. 12.30, 14.45, 

22.00, USA, reż. Danny Boyle, 
wyst. Leonardo DiCaprio, Robert 
Cadyle, Virginie Ledoyen, przygo
dowy, ekranizacja bestselleru Ale- 
xa Gadanda, powieści, która stała 
się kultowym utworem młodzieży.

“Elza z Gil U”, godz. 10.00, 
17.00,19.30, Litwa - Niemcy, dra
mat.

SALA 88
7 kwietnia - “Za życia”, 

godz. 20.00, fiim dokumentalny 
o solistce operowej Grażinie 
Apanavićiutó.

“Prawdziwa “Królewska piz
za”, od8 kwietnia - godz. 12.00, 
14.00,16.00,18.00, 20.00; 8,11- 
13 kwietnia - także o godz. 22.00.

HELIOS (ui. Didżioji28)

i SALA
“Szósty zmysł”, godz. 

12.45,14.45,16.45,18.45, 20.50, 
thriller psychologiczny.

H SALA
“Amerykański pieróg", 

godz. 12.00,16.25, ultraszalona 
komedia.

“Anna i król”, godz. 13.50, 
18.10, epicki dramat kostiumowy.

“Kolekcjoner kości”, godz. 
20.40, thriller psychologiczny.

VILNIUS (al. Gedimino 5a) J

i SALA
“American Beauty”, godz. 

12.00, 21.00, USA, reż. Sam 
Mendes, wyst. Kevin Spacey 
Annette Bening, Thora Birch, 
Wes Bentley, tragikomedia, na
grodzona trzema Złotymi Globu
sami, zdobywca miana Najlep
szego Filmu Roku oraz pięciu 
tegorocznych Oscarów.

“Szósty zmysł”, godz. 
16.30, USA, reż. M. Night Shy- 
amaain, wyst. Bruce WiHis, fUm 
psychologiczny, nominowany do przygodowy, film uznany za ar-
sześciu Oscarów.

“Staryje Kliaczi”, godz.
14.15, 18.40, Rosja, reż. Eldar 
Riazanow, wyst. gwiazdy filmu 

rosyjskiego - Ludmiła Gurczen- 
ko, Lija Achedżakowa, Świetla
na Knuczkowa, Irina Kupczenko, 
Nikołaj Fomienko, Waleńtin Gaft 
iin., komedia ekscentryczna.

U SALA
“Kochankowie”, godz.

14.30, 21.15, USA, reż. MikeFig- 
gisas, wyst. Wesley Snipes, Na- 
stassja Kinski, miłość, erotyka.

“Życie jest piękne”, godz.
18.50, Włochy, reż. i wyst. Ro
berto Benigni, tragikomedia.

“Bawimy się w bogów”, 
godz. 12.30, 16.45, USA, Wiel
ka Brytania, reż. Andy WHison, 
przygodowy.

W foyer czynna jest wysta
wa prac Ony Pilipavićiute.

VINGIS (aL Savanorią 7)

“Historia zabawek”, godz.
11.00, 12.40, USA, animacyjny, 

cydzieło animacji komputerowej.
"Dogma”, godz. 19.45, 

USA, reż. Kevin Smith, wyst. 
Ben Affeck, Matt Damon, Salma 

Hayek, komedia. Dwaj rozpustni 
i nieposłuszni aniołowie zostali 
przez Boga “zwolnieni z pracy" i 
za karę zesłani na Ziemię. Jed
nak w kościele w New Jersey 
znajdują oni “szparkę", przez któ
rą mogą z powrotem dostać się 
do Nieba, chodzi jednak o to, 
żeby przedtem zniszczyć ludz
kość. Dobierają więc odpowied
nią ekipę...

“Huragan”, godz. 14.25, 
17.05, 22.00, USA, reż. Norman 
Jewison, wyst. Denzei Washing
ton, John Hannah, dramat psy
chologiczny, historia prawdziwa 
z życia boksera, niesłusznie 
oskarżonego i więzionego, zda
niem krytyków wykonawca głów
nej roH zasługuje na przyznanie 
mu Oscara.

3 SALA
“Huragan”, godz. 11.00. 
“Dogma”, godz. 13.55.
“Życie jest piękne”, godz. 

16.10.
“Cyrulik Sybirski”, godz. 

18.20, 21.30.

SKALVIJA(ul.Gośtauto2)

“Projekt: Wiedźma BlaIru”, 
7-9 kwietnia - godz. 11.30, 
21.00, USA, thriller.

“Odgłosy z zaświata”, 7-9 
kwietnia - godz. 13.00, 14.50, 
10-13 kwietnia - godz. 11.15, 
15.15, 21.10, USA, thriller.

“Pod słońcem”,7-9.04- 
godz. 16.40; 10-13.04 - godz. 
17.00, Szwecja, melodramat.

“Zapomniana autostrada”, 
7-9.04-godz. 18.50; 10-13.04- 
godz. 13.00, 19.10, USA - Fran
cja.

U SALA
Filmy wyświetlane są bez 

przerwy. Cena biletu - 5 litów:
“Taxi blues”, godz.16.00, 

Rosja - Francja, komedia, 
“Francuska kobieta”, godz. 
18.00, Francja, melodramat, 
“Stracone pokolenie”, godz. 
19.50, Francja, dramat. Wprzer
wach między seansami wyświe
tlany będzie rosyjski fUm anim. 
“No, poczekaj!”.
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„Polonia” została bez medalu

Do trzech razy sztuka
Występująca pod patronatem 

prasowym „Kuriera Wileńskie
go” męska drużyna „Polonia” w 
siatkówce mężczyzn przegrała 
spór o trzecie miejsce, dwukrot
nie (3:1; 3:2) uznając wyższość 
wielokrotnych mistrzów kraju 
siatkarzy z ekipy Wileńskiego 
Uniwersytetu Pedagogicznego.

Tytuł mistrzów kraju w tym 
roku zdobyli siatkarze z Szawel, 
którzy w finale dwukrotnie z wyni
kiem -3:1 pokonali rywali z,,Agro- 
techu” Kielmy. Zdetronizowanie 
„pedagogów”, którzy w ostatnich 
latach bez większego wysiłku zdo
bywali tytuł za tytułem, jest naj
większą niespodzianką tegorocz
nej edycji mistrzostw.

Ludwik Adamowicz, szkolenio
wiec i zawodnik ,d’olonii”, nie ukry
wał, że drużyna miała apetyt na 
bardziej łakomy kąsek niż czwarte 
miejsce, ale już po raz drugi meda
le umknęły naszym siatkarzom z rąk. 
„Do trzech razy sztuka” - głosi lu
dowe porzekadło, a za nim entu
zjasta sportu, jakim jest bez wąt

pienia Ludwik Adamowicz.
- Ostatnie mecze wykazały, że 

potrafimy nawiązać walkę z najlep
szymi i to dobrze rokuje na przy
szłość, gdyż „Polonia” byłajedną 
z najmłodszych drużyn walczą
cych w finale - opowiadał szkole
niowiec.

- Dwukrotnie otarliśmy się o 
medal i dwukrotnie zabrakło nam 
sportowego szczęścia, a przede 
wszystkim doświadczenia.

Według Adamowicza, w ostat
nim meczu - przegranym -3:2- siat
karze prowadzili - 2:0 i mogli to 
spotkanie wygrać, ale doświadcze
ni rywale zbili tempo, złapali rytm, 
narzucili swój styl gry i młodzi po
lonusi opuścili boisko z opuszczo
nymi głowami. Ławka rezerwo
wych w drużynie też nie jest za 
długa i choroba trzech zawodni
ków z podstawowego składu fak
tycznie przekreśliła szansę „Polo
nii” na medal.

- O kłopotach finansowych 
zbrzydło już mówić, ale trudno ma
rzyć o medalach i sukcesach bez

LigaLLK ^aggi-as*afe8«a««s<siMBai!a'łttaoaBacflao<iiceai6ee»»Wiaaac6eBagBa*

Trudne zwycięstwo
W ostatnim meczu rozgry

wek Litewskiej Ligi Koszyków
ki będący na drugim miejscu w 
tabeli klub wileński „Lietuvos 
rytas” na wyjeździć z minimal
ną różnicą - 74:73 - pokonał 
znajdującą się na czwartej pozy
cji ekipę „Śiauliai” z Szawel.

18 punktów zwycięskiej ekipie 
zdobył Andrius Giedraitis, 15 - 
Ramunas Śiśkauskas, 10 - legio
nista Erie Elliott i 9 - Giedrius 
Aidietis.

Wśród gospodarzy najlepiej 
zagrał zdobywca 20 punktów Ya- 
idas Pauliukenas.

Ostateczna tabela 
rozgrywek regularnego sezonu mistrzostw LLK

1. „Żalgiris” Kowno
2. „Lietuvos rytas” Wilno
3. „Sakalai” Wilno
4. „Śiauliai” Szawle
5. „Alitą” Olita
6. „Sema” Poniewież
7. „Kraitene” Mariampol
8. „Neptunas” Kłajpeda
9. „Atletas” Kowno

Z 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32 
32

M 
30 
26 
20 
18 
15 
14 
10
8 
3

P 
2 
6 

12 
14 
17 
18 
22 
24 
29

Stosunek pkt 
2853:2259 
2803:2245 
2544:2496 
2463:2270 
25 32:2581 
2378:2452 
2205:2579 
2471:2732 
2287:2922

Liga NEBL

Zwycięstwo kowieńczyków
W rozgrywkach ćwierćfinało

wych drugiej rundy ligi NEBL 
kowieński „Zalgiris” na wyjeź
dzić pokonał - 79:69 koszykarzy 
łotewskiego klubu „Yentspils”.

Mecz rewanżowy odbędzie się 
w Kownie. Zwycięzca zagra z wi
leńską drużyną „Lietuvos rytas”,

która już wcześniej zapewniła so
bie awans.

W zwycięskiej ekipie wyróżnił 
się legionista „Żalgirisu” Mitchell 
Butler, który zdobył 19 punktów, 
Eurelijus Żukauskas zaliczył 14 
punktów, a Mindaugas Timinskas 
-11.

SPORT
1/4 flnału Ligi Mistrzów

W pierwszym meczu 1/4 fina
łu piłkarskiej Ligi Mistrzów 
Chelsea Londyn pokonała FC 
Barcelona-3:1 (3:0). Faworytem 
była „Barca”, ale to właśnie An
glicy w końcu pierwszej połowy 
nadawali ton grze i... zdobywali 
bramki. Przez pierwszy kwa
drans mecz toczył się w środko
wej części boiska i żadnej z dru
żyn nie udało się stworzyć groź
nej sytuacji pod bramką rywali.

Dwa gole Flo
w 15 minucie bramkarz Chel

sea Ed de Goey dwukrotnie bronił 
strzały piłkarzy Barcelony - naj
pierw po rzucie wolnym Rivaldo, 
a po chwili po uderzeniu z ostrego 
kąta Gabriego. Dziesięć minut póź
niej Marcel Desailly był bliski po
konania bramkarza Barcelony, Ru- 
uda Hespa. Wszystkie trzy bramki 
dla Chelsea padły pomiędzy 30 a 
38 minutą. Najpierw Gianfranco 
Zola pokonał Hespa strzałem bez
pośrednio z rzutu wolnego. Czte
ry minuty później na listę strzel
ców wpisał się norweski napast
nik Torę Andre Flo - po podaniu 
Zoli - a w 38 minucie Flo po kontrze 
zdobył technicznym strzałem dru
giego gola. Gwoli sprawiedliwości 
trzeba dodać, że bramkarz Barce
lony nie był w tym dniu w najlep
szej dyspozycji.

Gospodarze w defensywie
w drugiej połowie Barcelona 

zaatakowała odważniej, spychając 
gospodarzy do defensywy. Akcje 
hiszpańskiego zespołu były jed
nak umiejętnie rozbijane przez 
obronę Chelsea. Kilka razy groź
nie strzelał najlepszy piłkarz świa
ta ubiegłego roku Rivaldo. W 64 
minucie po jego podaniu honoro
wą bramkę dla Barcelony zdobył 
Luis Yigo.

Cena dekoncentracji
w innym spotkaniu ćwierćfi

nałowym piłkarskiej Ligi Mistrzów 
FC Yalencia pokonała na własnym 
boisku Lazio Rzym 5:2 (3:1). Rzy
mianie zapłacili surową cenę za 
brak należytej koncentracji na

Uliczne walki kibiców
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Piłkarz Jedenastki Lazio Rzym Giuseppe Pancaro (od prawej) walczy o pUkę z 
piłkarzem zespołu FC Valencia Angelo Angulo (od lewej) podczas ćwierćfinało
wego meczu Ligi Mistrzów na stadionie w Valencji (Hiszpania) Fot. EPA-ELTA 

początku spotkania. Po czterech 28 min, po bramce Simone Inzaghie-
minutach gry przegrywali 0:2, a 
bramki dla gospodarzy uzyskali: 
Miguel Angel Anguloi i świetnie 
tego dnia dysponowany Gerard 
Lopez. Tak znacznej straty - Lazio 
nie zdołało odrobić.

Nie wykorzystane szanse
Gerard Lopez jeszcze dwukrot

nie pokonał bramkarza Lazio, Mar
co Ballottę, który nie był bez winy 
przy utracie pierwszej bramki. Pi
łkarze Yalencii w pierwszym kwa
dransie mogli uzyskać dwa dalsze 
gole, ale szans nie wykorzystali - 
Cristian „Kiły” Gonzales i Gerard 
Lopez. Goście częściowo zniwelo
wali przewagą bramkową rywali w

Krwawe porachunki
łfiS

go. Ale jeszcze przed przerwą Ge
rard Lopez ponownie pokonał Bal
lottę.

Po prostu lepsi
Piłkarze Lazio na początku dru

giej części gry zaatakowali rywali 
z podziwu godnym impetem. Na 
bramkę jednak musieli poczekać aż 
do 87 minuty, kiedy to na listę 
strzelców wpisał się rezerwowy, 
grający od kilkunastu minut, Chi- 
lijczyk Marcelo Salas. Jednak i w 
drugiej połowie meczu więcej bra
mek strzelili gospodarze. W 80 min. 
znów gola zdobył Gerard Lopez, a 
tuż przed końcem spotkania - 
Claudio Lopez.

Polacy wicemistrzami
Europy e'U!i4«>4n>e>«iwn'«a>»9*c’

Sprintem
■ w drugim meczu hokejo

wych mistrzostwach świata junio
rów do lat 18 grupy B, Polska zre
misowała z Łotwą4:4. Po tym me
czu polscy hokeiści zajmują dru
gie miejsca w podgrupie B, za 
Austrią, Polacy w meczu, rozgry
wanym w mieście Liepaja, prowa
dzili 3:0 i 4:2. Nie zdołali utrzymać 
korzystnego rezultatu - wszystkie 
bramki stracili, grając w liczebnym 
osłabieniu. Sędzia ukarał polskich 
hokeistów 34 minutami kar. Łoty
szy - 6 min. W drugim meczu Au
stria wygrała z Francją 6:1.

■ Grażyna Gronowska (Con- 
tact Kielce) zdobyła w Bregencji 
brązowy medal bilardowych mi
strzostw Europy w odmianie „óse
mek”. Złoty przypadł Franzisce

Stark (Niemcy), a srebrny Karin 
Mayet (Niemcy). Jest to pierwszy 
medal mistrzostw Europy polskich 
bilardziśtów w dotychczasowej hi
storii ich startów.

■ W towarzyskim meczu pi
łkarskim zawodników do lat 17,Pol- 
ska pokonała w Hanowerze Niem
cy 2:1 (1:1).

■ Ślub tenisistki Anny Kor
nikowej i hokeisty Pawła Bure może 
się nie odbyć - poinformowały ro
syjskie gazety. „Nie uwzględniam 
małżeństwa w moich najbliższych 
planach. Obecnie bardziej kocham 
hokej niż cokolwiek innego” - po
wiedział Bure na łamach, JKomso; 
molskiej Prawdy”. O małżeństwie 
rosyjskich sportowców prasa roz
pisywała się w lutym, kiedy Bure 
oświadczył się Kumikowej w re
stauracji na Florydzie, gdzie oboje 
mieszkają.
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Dwaj brytyjscy kibice zginęli pchnięci nożem w starciu, do jakiego doszło w 
Stambule między kibicami Galatasaray Stambuł i Leeds United. Grupa 
Brytyjczyków została zaatakowana przez miejscowych kibiców przed jed
nym z barów. 0/ starciu ponadto zostało rannych jedenaście osób, stan 
jednej z nich ocenia się jako krytyczny. Policja turecka zatrzymała dwadzie
ścia pięć osób. Bójka rozpoczęła się, gdy grupa kibiców Leeds United po 
wyjściu z baru zaczęła obrażać pasażerów stojącego mikrobusu. Po wsz
częciu bójki kierowca mikrobusu pchnął nożem Christophera Lotfusa oraz
zranił Kevina Speghła, który później zmarł w szpitalu Fot. EPA-ELTA

Dzięki 
dyskwalifikacji...

Międzynarodowa Unia Łyż
wiarska (ISU) zdyskwalifikowała 
na trzy miesiące dwukrotną mi
strzynię świata w tańcach, Jelenę 
Bierieżną.

Wyniki badań antydopingo
wych Rosjanki po mistrzostwach 
Europy dały wynik pozytywny. 
ISU odebrała Bierieżnej i jej part
nerowi, Antonowi Sicharulidze 
wywalczone tam złote medale.

Złote medale mistrzostw Euro
py, które odbyły się w dniach 6-13 
lutego w Wiedniu, otrzyma inna 
rosyjska para - Maria Piętrowa i 
Aleksiej Tichonow. Srebrne meda
le przyznane zostały polskiej pa
rze sportowej - Dorocie Zagórskiej 
i Mariuszowi Siudkowi. Brązowe 
otrzymają Francuzi Sarah Abitol i 
Stephane Bamardis. W związku z 
pozytywnym wynikiem testów an
tydopingowych Bierieżnej, rosyj
ska para została wycofana przez 
macierzystą federacją z mistrzostw 
świata w Nicei, które odbywały się 
w ostatnim tygodniu marca.

: SM'
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PIĄTEK
7 KWIETNIA

LRT

6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Tclctubbics”. 17.15 - Wiadomo
ści (ros.). 17.25 - Rosyjska ulica. 
17.40 - Drogi. Samochody. Ludzie. 
18.10 - Tclckatalog. 18.15 - Wia
domości. 18.30 - Do Greków. 19.00 
- Piłka nożna. 19.30 - Ekologia. 
20.00 - Jeszcze nic śpij. 20.30 - 
Panorama. 21.00 - Ostatnie skrzy
żowanie. 21.45 - S. “Pomoc do
mowa”. 22.10 - Miasto bez krawa
ta. 22.35 - “Kaukodromas”. 23.00 
- Dziennik wieczorny.

K

6.00 - Poranne koło. 8.00 - 
Prosto i jasno. 8.05 - S. “Bez domu 
jest źle”. 8.30 - Notatki gospodyni. 
8.40 - S. “W imię miłości”. 10.15 - 
S. “Trzy kobiety”. 11.00 - Nurty. 
11.45 - Z Hollywoodu. 12.15 - 
ABC zdrowia. Depresja kobiet. 
Osteoporoza. 12.45 - Salon Białe
go Kota. 13.10 - Notatki gospody
ni. 13.20 - ś. “Czarodziejka”. 13.45 
- S. “Letnic historie”. 14.40 - S. 
“Diabełek Titus”. 15.25 - Nos. 
15.50 - S. “Trzy kobiety”. 16.40 - 
Prosto i jasno. 16.45 - S. “Bez domu 
jest źle”. 17.10 - Notatki gospody
ni. 17.20 - S. “W imię miłości”. 
19.00 - Wiadomości. 19.25 - Ko
media “Wih”. 21.15 - S. “Rodzin
ka Adamsów”. 21.45 - Wiadomo
ści. 21.55 - Nowy koszmar Wesa 
Cravensa. 23.55 - Film fab. “Noc 
dzikiego szału”.

^^BTV

7.00 - Rowerowe show. 7.10 - 
Krwawa fala. 7.25 - Spojrzenie. 7.50 
- S. “Milady”. 8.40 - S. „Cyganka”.

SOBOTA
8 KWIETNIA

LRT

8.00 - Dzień dobry. 9.10 - Tc
lckatalog. 9.15 - S. “Nasz Char
les”. 10.00 - Tclcbimbam. 10.30 - 
Zdrowie. 11.00 - Weekendowy 
afisz. 11.05 - Okres twórczy. 11.35 
- Telegra. 12.05 - Szkic “10 lat 
niepodległości. Społeczeństwo”. 
12.50 - Słowo chrześcijanina. 
13.00 - Wiadomości. 13.05 - S. 
“Druga B”. 13.30 - Tylko od lat 
14. 14.00 - Wizje i rzeczywistość. 
14.30 - W świccic filmu. 14.45 - 
Chwile tysiąclecia. 15.00 - Wia
domości. 15.05 - Styl. 15.30 - Film 
dok. 16.00 - Koncert życzeń. 16.55 
- 80-lccic opery litewskiej. 18.50 - 
Wiadomości. 19.00 - Koncert. 
19.30 - Sydney 2000. 19.40 - S. 
“Droga do Avonlca”. 20.30 - Pa
norama. 20.55 - Europejski zegar. 
21.10 - Hotel muzyczny. 21.55 - 
S. “Dc Cock”. 22.40 - Jazz. 23.00 
- Dziennik wieczorny.

8.05 - Dla dzieci. 8.10 - 
Wielka księga przyrody. 8.35 
- Patrol 03. 9.00 - Poranne 
koło. 10.35 - Nowa komuni
kacja. 11.00 - ABC zdrowia. 
11.30 - Cztery koła. 12.00 - 
Z kolekcji Discovcry. 13.00 - 
Świat dziwaków. 14.10 - S.
“Czarodziejka”. 14.35 S.
“Nieudolne anioły”. 15.00 - 
S. “Prawo do miłości”. 15.50 
- S. “Sąsiedzi”. 16.15 - S. „Re
negat”. 17.00 - S. “Rodzinka 
Adamsów”. 17.25 - Film fab. 
“Zaginiony świat”. 18.10 - To 
ci rodzinka. 19.00 - Wiado- 
mości. 19.15 Film fab.
“Skłonność do czynienia zta”.

9.30 - S. “Dziki anioł”. 10.20 - S. 
“Komisarz Rcx”. 11.10 - Rowero
we show. 11.20 - Krwawa fala. 
11.35 - Program V. Matulcvićiusa. 
12.05 - Jabłko Adamą 12.35 - Liga 
kucharzy. 13.15 - Załoga. 13.45 - 
Melodramat “Moskwa łzom nic 
wierzy”. 15.00 - Karuzela. 15.55 - 
S. “Milady”. 16.45 - Wiadomości. 
16.55 - Rowerowe show. 17.05 - S. 
“Cyganka”. 17.55 - S. “Dziki 
anioł”. 18.45 - Wiadomości. 19.10 
- Corrida. 19.55 - Loteria. 20.00 - 
Rowerowe show. 20.20 - S. “Ekipa 
wybrzeża”. 21.10 - Komedia “Sza
lenie szczęśliwi”. 22.50 - Horror. 
“Widcotrupy”. 0.25 - S. hum. 1.00 
- 7.55 - DW.

?
6.55 - S. “Ania z Zielonego 

Wzgóiza”. 7.15 - Film anim. 7.35 - 
Bez tabu. 8.00 - S. “Kochające ser
ce”. 8.45 - S. “Perła”. 9.30 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 10.00 - Tclc
shop. 10.30 - S. “Detektyw Ma
gnum”. 11.15 - TV “LictuYos ry- 
tas”. 12.05 - Film fab. “Topaz”. 
14.00 - S. “Ekipa rycerzy na ko
łach”. 14.50 - Film anim. 15.15 - S. 
“Detektyw Magnum”. 16.00 - 3 
minuty. 16.05 - S. “Perła”. 16.50 - 
S. “Femandes i Florencja”. 17.40 - 
S. “Uroczy i dzielni”. 18.10 - S. 
“Kochające serce”. 18.55 - Tele
gra. 19.00 - Wiadomości. 19.20 - 
Sport. 19.25 - Bez tabu. 19.55 - 
Film fab. “Wymuszone małżeń
stwo”. 21.40 - Wiadomości. 21.45 
- Komedia “Szalone życic”. 23.25 
- S. “Nowojorscy gliniarze”. 0.10 - 
S. “Proces”.

I»

8.00 - Z Wilną 8.15 - Towary 
i usługi. 8.25 - S. “Kto, jeśli nic ty”. 
9.15 - Godzina w rządzie. 10.15 - 
Lekarz domowy. 10.45 - “Linava” 
dziś. 11.05 - Dzień po dniu. 13.00 - 

21.10 - Film krym. “Praca nic 
dla kobiet”. 22.55 - Film fab. 
“Azjatycki łańcuch: stara mi
łość”. 0.30 - S. “Walka na 
śmierć i życic”.

BTV
8.00 - Karuzela. 8.55 - Na

jednym końcu haczyk. 9.25 - . i ushigi. 8.30 - Budownictwo. 9.00-
Kibir vibir. 10.20 - Amery
kańscy gladiatorzy. 12.00 - 
Wiadomości. 12.05 - Sport na 
wesoło. 12.30 - Mistrzostwa 
UEFA. 13.25 - Bushido. 14.00 
- Wiadomości. 14.05 - Bushi- 
do. I5.05 S. “Góralka”.
16.00 - Wiadomości. 16.05 - 
S. “Ekipa wybrzeża”. 17.00 -
S. “Komisarz Rcx”. 18.45 - 
Wiadomości. 19.00 - Krwawa 
fala. 19.20 - Jabłko Adama. 
Rozmowa z posłem Audriu- 
sem Butkcvićiuscm. 19.55 - 
Loteria. 20.00 Panorama
rowerowego show. 20.25 - 
Telegra. 20.30 - Film fab. 
“Prawo ciszy”. 22.20 - Bushi
do. 0.15 - Film fab. “Nieroz
wiązane równanie”. 1.50 - 
7.55 - DW.

3
7.45 - Tclcshop. 8.00 - S. “Ali

cja w krainie czarów”, “Dzięciołck 
Woody”, “Caspar”. 9.20 - S. “Alf’. 
9.40 - S. “Harry i Henderson”. 
10.05 - S. “Siódme niebo”. 11.00 - 
Wszystko. 11.25 - Bez kłopotu. 
11.45 - Przepisy Roberta. 12.00 - 
Film fab. “Fakf’. 13.30 - S. “Tele
fon pomocy 911”. 14.20 - Za ro
giem. 14.45 - Komedia “Lepiej nic 
bywa”. 15.10 - S. “Żonaty i z dzieć
mi”. 15.30 - S. “Gość”. 16.30 - Film 
fab. “Ziemia 11”. 17.20 - S. “Sło
neczny patrol”. 18.10 - S. “Bcvcr- 
ly Hills 90210”. 18.55 - Klubora- 
ma. 19.00 - Wiadomości. 19.15 - 
Sport. 19.20 - Niech żyjc król. 
19.50 - Za rogiem. 9 starych aneg
dot. 20.15 - Komedia “Zemsta ró
żowej pantery”. 21.55 - Dramat

Z Moskwy. 13.15 - Towary i usługi. 
13.25 - Listy. 13.30 - S. “Kto, jeśli 
nic ty”. 14.20 - Znak jakości. 14.30 
- Dziękuję za zakup. 15.10 - Moje 
kino. 15.45 - Miejsce spotkania z 
A. Szarapową. 16.05 - Podoba się - 
oglądaj. 16.20 - Patrol drogowy. 
16.30 - Jak zostać gwiazdą? 17.00 - 
Humor. 18.00 - Z Moskwy. 18.30 - 
Z Wilna. 18.45 - Towary i usługi. 
18.55 - Miejsce spotkania z A. Sza
rapową. 19.15 - Przegląd wydarzeń 
tygodnia. 19.45 - Aby Litwie było 
lepiej. 20.15 - Film fab. 22.00 - Z 
Wilna. 22.15 - S. “Kto, jeśli nic 
ty”. 23.05 - Halo, rodacy. 23.20 - 
Film fab. “Czarodziej”.

8.00 - S. „Gospodyni”. 8.30 - 
Poglądy. 8.45 - Europa dziś. 9.15 - 
Recepty. 9.30 - Temat 10.00 - Film 
fab. “Chmiel”. 14.35 - S. “Przygo
dy Bolka i Lolka”. 14.45 - Progno
za astrolog. 14.50 - Recepty. 15.10 
- Film feb. “Cienie znikają w połud
nic”. 16.40 - Recepty. 17.00 - 
Mozaika muz. 17.30 - Wieczór 
humoru. 18.15 - Paralele. 18.30 - 
Puls Wilna. 18.45 - Poglądy. 19.00 
- Wiadomości (poi.). 19.15 - 
Mozaika muz. 19.30 - Temat. 
20.00 - Puls Wilna. 20.15 - Malo
wane ciała - eksperyment tańca. 
20.45 - Poglądy. 21.00 - Wiado
mości (poi.). 21.15 - Mozaika 
muz. 21.20 - Film fab. “Przygody 
Pitkina w szpitalu”. 23.10 - Pro
gram sportowy.

OPT

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
21.40 - Wiadomości. 7.15, 15.00 - 
S. “Delikatna trucizna”. 8.15 - 
Ostankino zaprasza. 9.20 - Koszy
kówka. 12.30 - Razem. 13.20 - 
Kraina cudów. 16.30 - Z życia wy
bitnych ludzi. 17.00 - Czeczenia. 
17.40 - Pole cudów. 18.45 - Dobra- 

kom. “Mam to w nosie”. 23.30 - 
Film fab. “Nieproszeni goście”.

8.05 - Z Wilna. 8.20 - Towary

Tydzień. 9.30 - Podoba się - oglą
daj. 9.55 - Paluszki lizać. 10.25 - 
Bez pytań. 11.00 - Z Moskwy. 
11.15 - Film fab. “Klucz bez prawa 
przekazania”. 13.00 - Nasze uko
chane zwierzęta. 13.30 - Własna 
gra. 14.00 - SW show. 14.55 - “Ja 
sama”. 16.00 - Aby Litwie było le
piej. 16.30 - Towary i usługi. 16.40 
- Radiohity. 18.00 - Z Moskwy. 
18.20 - Skandale tygodnia. 18.50 - 
Patrol drogowy. 19.10 - Film fab. 
21.00 - U Barbary. 21.30 - Film 
fab. “Kryminalny czas”. 23.40 - 
Film lab. “Jutro nic zaświta nigdy”.

9.00 - Samorząd m. Wilna. 
Zwrot ziemi. 9.30 - Bądźmy zdrowi. 
10.00 - Film fab. “Sam i bezbronny”. 
11.25 - Prognoza astrolog. 11.30 - 
Recepty. 11.50 - Film fab. “Pizygo- 
dy Pitkina w szpitalu”. 13.40 - Pro
gram region. 14.10 - Wieczór humo
ru z M. Zadomowem. 14.35 - Film 
dla dzieci. I5J5 - Prognoza astrolog 
16.10 - Recepty. 16.30 - Mozaika 
muz. 17.00 - oią 1730 - Malowa

ne ciała: eksperyment lańcą 18.00 - 
Nauka i techniką 18.30 - Mozaika 
muz. 19.00 - Recepty. 1920 - S. “Chy- 
trus”. 20.25 - Recepty. 20.45 - Pro
gnoza astrolog. 20.50 - Film fab. 
“Znaleźć i unieszkodliwić”. 22.40 - 
Dotyk. 23.40 - Program sportowy.

opr

6.00, 8.00, 13.00, 16.00 -
Wiadomości. 6.10 - Słowo duszpa- 

noc, dzieci. 19.00 - Czas. 19.45 - 
ORT. 20.30 - Film ktym. “Zło pod 
słońcem”. 23.00 - Wszystkie gwiaz
dy światowej popmuzyki.

6.00, 7.00, 15.00, 18.00, 
21.00 - Wiadomości. 6.20, 16.20, 
22.15 - Oddział dyżurny. 6.35 - 
Tysiąc i jeden dzień. 7.30 - Medy
cyna kwantowa. 7.40 - Arena - 
sport. 8.00 - Homeopatia i zdro
wie. 8.15 - S. “Cyganka”. 9.05 - S. 
“Santa Barbara”. 14.20 - Na lyby. 
15.30 - Akuna matata. 16.45 - 
“Garaż”. 17.25 - “Miasteczko”. 
18.45 - Film krym. “Niebezpie
czeństwo w ustronnym domu”. 
20.40, 21.30 - Panorama.

TYPOLON/A
6.00 - Kawa czy herbata. 7.45 - 

Dziennik krajowy. 8.10 - Sport-te
legram. 8.15 - Krakowskie Przed
mieście 27. 8.30 - Wiadomości. 8.40 
- Giełda. 8.45 - Salon Lwowski. 9.00 
- “Złotopolscy” - serial prod. pol
skiej. 9.30 - Mama i ja - program dla 
mamy i trzylatka. 9.45 - Dzieło- 
arcydzieło - program dla dzieci. 10.00 
- “Tygrysy Europy” - serial kome
diowy prod. polskiej. 11.00 - Tygo
dnik polityczny Jedynki. 11.45 - Te
ledyski na życzenie. 12.00 - Wiado
mości. 12.15 - Mocą wyobraźni - 
reportaż. 12.45 - “Złotopolscy” - 
serial prod. polskiej. 13.10 - Ludzie 
listy piszą 13.30 - Krzyżówka szczę
ścia. 13.55 - Credo 2000 - magazyn 
katolicki. 14.20 - Wieści polonijne. 
14.30 - Skarbiec - magazyn histo- 
ryczno-kulturalny. 15.00 - Wiado
mości. 15.10 - Dialogi z przeszło
ścią 15.40 - Powrócimy - reportaż. 
16.00 - Muzyczny Serwis Jedynki. 
16.10 - Rower Błażeja. 16.15 - Tc- 
lccxprcss Junior. 16.20 - Rower Bła
żeja. 17.00 - Tclccxprcss. 17.15 - 
Klub Pana Rysia - magazyn dla mło
dych widzów. 17.45 - Hity satelity. 
18.05 - Telewizyjne Wiadomości Li
terackie. 18.40 - Gość Jedynki. 18.50 
- “Złotopolscy” - serial prod. pol- 

sterza. 6.25 - Świat bez słońca. 7.15 
- Jerałasz. 7.25 - Graj, harmonio. 
8.10 - Smak. 8.30 - Koncert 10.05 
- Historie kobiet 10.35 - Film fab. 
“Jcsicnija”. 13.10 - LIK. Pewnego 
razu w Ameryce. 15.15 - Szukam 
ciebie. 16.10 - N. Drozdów w parku 
ery jurajskiej. 16.40 - Film fab. 
“Spacer z dinozaurami”. 17.15 - 
Komedia “Kadryl”. 19.00 - Pro
gram S. Dorenki. 20.00 - Pieśń roku. 
21.40 - W. Pozner przedstawia. 
22.40 - Film fab. “Jacy byliśmy”.

6.00 - Film anim. 6.15 - Film- 
bajka. 7.30 - Poczta Rosyjskiej TV. 
8.00 - Witaj, kraju. 8.35 - Telegra. 
9.25 - Sam sobie reżyserem. 9.55 - 
S. “Przyjaciele”. 10.20 - Ach, te dro
gi. 10.35 - Złoty klucz. 11.00, 18.00 
- Wiadomości. 11.20 - Federacja. 
12.10 - Komedia “Biała Roza”. 
43.40 - S. “Tom i Jeny”. 14.15 - 
Planeta Ziemia. 15.15 - Mężczyzna 
i kobieta. 16.00 - Moja rodzina. 
17.05 - Dwa fortepiany. 18.40 - An- 
chlagc i Co. 19.50 - Film fab. “Na- 
piętnowant”’. 22.10 - Film lab. “Nie
przyzwoite zachowanie się”.

TPPOLONtA

6.00 - „W labiryncie” - serial 
prod. poi. 7.00 - Echa tygodnia. 7.30 
- „Klan” - - serial prod. poi. 8.45 - 
Ziarno - program redakcji katolic
kiej dla dzieci i rodziców. 9.10-5- 
10-15 - program dla dzieci i mło
dziej. 9.30 - „Babat^’ - serial anim. 
10.00 - Hity satelity. 10.15 - Brawo, 
bis. 11 JO - Panteon - magazyn kul
turalny. 11.45 - „Zapisane w młodo
ści” - film dok. 12.40 - „Gazda z 
Diabelnej” - serial prod. poi. 13.45 - 
Skrawek kraju - reportaż. 14.15 - 
Przegląd Prasy Polonijnej! 14.30 - 
Kocham Polskę - teleturniej. 15.00 
- Madonny polskie. 15.30 - Hulaj 
dusza - program Artura Głowackie
go. 16.10 - Mówi się... - program 
poradnikowy. 16.30 - Magazyn 

skicj. 19.15 - Dobranocka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.55 - Prognoza po
gody. 19.58 - Sport. 20.00 - Teraz 
Polonia. 21.00 - “Tygrysy Europy” 
- serial komediowy prod. polskiej. 
22.00 - MdM. 22.30 - Panorama. 
22.50 - Sport-telegram. 23.00 - Spoj
rzenia na Polskę. 23.15 - Porozma
wiajmy. 24.00 - Monitor Wiadomo
ści. 0.35 - Hity satelity. 0.55 - “Zło
topolscy” - serial prod. polskiej. 1.20 
- “Bardzo przygodowe podróże Kul
fona” - serial anim. dla dzieci. 1.30 
- Wiadomości. 1.55 - Sport. 1.59 - 
Prognoza pogody. 2.00 - Teraz Po
lonia. 3.00 - “Tygrysy Europy” - 
serial komediowy prod. polskiej. 
4.00 - MdM. 4.30 - Panorama. 4.50 
- Sport-telegram. 5.00 - Spojrzenia 
na Polskę. 5.15 - Podwicczorck...z 
Polonią.

t^OLSZŁt

6.00 - Piosenka na życzenie.
7.00 - “Voltron” - serial anim. dla 
dzieci. 7.25 - “Faceci w czerni” - 
serial anim. 7.50 - Polityczne graf
fiti. 8.00 - “Allo, Allo” - angielski 
serial komediowy. 8.30 - “Nowe 
przygody Robin Hooda” - serial 
przygodowy. 9.30 - “Posłaniec 
szczęścia” - telenowela. 10.30 - “Luz 
Maria”, Peru. 11.30 - “Miasteczko 
Evoning Shadc” - serial komedio
wy. 12.00 - “Na własnych śmie
ciach” - amerykański serial kome
diowy. 12.30 - “Trędowata” - pol
ski serial obyczajowy. 13.25 - “13 
posterunek” - polski serial kome
diowy. 14.00 - Sekrety rodzinne - 
program rozrywkowy. 14.30 - Ta
lent za talent. 15.00 - “Tom i Jer- 
ry” - serial animowany dla dzieci. 
15.30 -Informacje. 15.55 - “Wy
soka fala” - serial przygodowy. 16.45 
- “Alyaro”, Brazylia. 17.45 - “Luz 
Maria”, Peru. 18.40 - Super Exprcss 
TV. 18.55 - Informacje. 19.00 - 
Prognoza pogody. 19.05 - “Posła
niec szczęścia” - telenowela. 20.00 
- “13 posterunek” - polski serial 
komediowy. 20.35 - “Miodowe 
lata”- serial. 20.50 - Losowanie

Polonijny z Ameryki Północnej. 
17.00 - Tclccxprcss. 17.15 - Swoje
go nie znacie. 17.45 - Program kra
joznawczy. 18.05 - Teledyski na ży
czenie. 18.15 - „Czterdziestolatek - 
20 lat później” - serial prod. poi. 
19.15 - Dobranocka. 19.30 - Wia
domości. 19.50 - Prognoza pogody. 
19.53 - Sport. 20.00 - Polonica; 
„Sprawa kobiet” - film fab. prod. nie
miecko- francuskiej. 21.30 - Gwiaz
dozbiór; Koncert Galowy Ogólno
polskiego Festiwalu Estrady - War
szawa 2000. 22.30 - Panorama. 
22.50 - Sport-telegram. 23.00 - Bez
ludna wyspa. 23.45 - Przysłowia, 
porzekadła, powiedzenia. 24.00 - 
Sportowa sobota. 0.20 - „Czterdzie
stolatek - 20 lat później” - serial prod. 
poi. 1.20 - „Film pod strasznym ty
tułem” - serial anim. dla dzieci. 1.30 
-Wiadomości. 1.50 - Sport. 1.54 - 
Prognoza pogody. 2.00 - Polonica; 
„Sprawa kobiet” - film fab. prod. nie
miecko- fiancuskicj. 3.30 - Gwiaz
dozbiór: Koncert Galowy Ogólno
polskiego Festiwalu Estrady - War
szawa 2000. 4.30 - Panorama. 4.50 
- Sport-telegram. 4.55 - „Zapisane 
w mt<xiości” - film dok. 5.40 - Przy
słowia, porzekadła, powiedzenia.

i3?ÓL^ZtV

6.00 - Disco Rclax. 7.00 - Pira
mida: gra-zabawa. 7.30 - „W dro
dze” - magazyn redakcji programów 
religijnych. 8.00 - „Rupert” - serial 
anim. 8.30 - Kalambury - program 
dla dzieci. 9.00 -,,Powcr Rangers” - 
serial dla młodzieży. 9.30 -4x4- 
magazyn motoryzacyjny. 10.00 - 
„Stan wyjątkowy” - ameryk. serial 
scnsac. 11.00 - „Dom utkany z zo
rzy” - dramat społeczny. 12.25 - 
„Śniegi Kilimandżaro”, USA (1952 
r.) 14.30 - Gospodarz: gra - zabawa. 
15.00 - Disco Polo Livc. 16.00 - 
Informacje. 16.10 - Prognoza po
gody. 16.20 - Macic co chcccic - 
program rozrywkowy. 16.50 - Mi
łość od pierwszego wejrzenia - pro
gram rozrywkowy. 17.20 - „Leka
rze z Los Angeles” - serial obyczajo-

Lotto i Szczęśliwego Numerka. 
21.20 - “Zimny jak głaz”, USA.
23.00 - Ogłoszenie wyników Lot
to. 23.05 - Informacje i biznes in
formacje. 23.20 - Prognoza pogo
dy. 23.25 - Polityczne graffiti.
23.40 - Różowa landrynka. 0.10 - 
Super Exprcss TV. 0.30 - “Zwario
wany obóz” - komedia erotyczna.
2.10 - Muzyka na bis.

6.00 - “Miłość i dyplomacja” 
- serial obycz. 6.25 -“Trzy razy 
Zofia” - telenowela. 6.50 - “Per
ła” - telenowela. 7.35 - “Sunset 
Bcach” - serial USA. 8.20 - “Z ust 
do ust” - serial dla młodzieży. 8.45 
- Odjazdowe kreskówki. 9.30 - 
“Dziewczyna z komputera” - se
rial komediowy. 9.55 - “Wszyst
ko się kręci” - serial dla miodzie^. 
10.20 - “Komando “Małolat” - 
serial kryminalny. 11.15-“City 
Life” - serial obycz. 12.00 - Tclc- 
shopping. 12.30 - “Sunset Bcach” 
- serial USA. 13.15 - “Miłość i dy
plomacja” - serial obycz. 13.40 - 
“Z ust do ust” - serial dla młodzie
ży. 14.10 - Odjazdowe kreskówki. 
15.15 - “Dziewczyna z kompute
ra” - serial komediowy. 15.40 - 
“Wszystko się kręci” - serial dla 
młodzieży. 16.05 - “Potwór z ba
gien” - serial dla młodzieży. 16.30 
- “Sunset Beach” - serial USA. 
17.15 - “Perła” - telenowela. 18.05 
- “City Life” - serial obycz. 19.00 
- Zoom - magazyn sensacji. 19.30 
- “Nic z tego świata” - serial ko
mediowy. 20.00 - “Wybór Zofii” - 
dramat USA. 22.35 - “Klaun 2” - 
serial scnsac. 23.30 - “Alfred Hitch
cock przedstawia” - serial scnsac. 
23.55 - “Czarna magia” - horror 
USA. 1.30 - “Amerykański hor
ror” - serial grozy. 2.15 - “W cu
dzej skórze” - serial scnsac. 3.00 - 
“Czarna magia” - horror USA. 
4.30 - “Alfred Hitchcock przed
stawia” - serial scnsac. 4.55 - 
“Trzecia planeta od Słońca” - se
rial komediowy. 5.15 - Teledyski.

wy USA. 18.10 - „Słoneczny pa
trol” - ameryk. serial przygodowo- 
scnsacyjny. 19.05 - Idź na całość - 
show z nagrodami. 20.00 -,,Pucuś” - 
poi. serial komediowy. 20.30 - „Mio
dowe lata” - polski serial komedio
wy. 20.50 - Losowanie Lotto i Szczę
śliwego Numerka. 21.15 - ,,Nicwia- 
tygodne, ale prawdziwe” - serial dok. 
21.35 - Kurier Sensacji. 22.05 - 
„Kryptonim Nina”, USA. 24.00 - 
Ogłoszenie wyników Lotto. 0.05 - 
„Opowieści z krypty”, USA. 0.35 - 
Playboy. 1.35 - „Zbyt piękne, żeby 
...” - film croL USA. 3.15 - Muzyka 
na bis.

EZI

6.30 - „Sunset Bcach” - serial 
USA. 7.10 - Tclcshopping. 8.10- 
,Airwolf ’ - serial sensacyjny. 9.00 - 
Odjazdowe kreskówki. 10.45 - 
,JGaun 2” - serial sensacyjny. 11.35 - 
„Abbott i Costcllo spotykają mor
dercę, Borisa Karloffa” - komedią 
USA, 1949. 13.05 - Ukryta kamera 
- program rozrywkowy. 13.25 - 
„Trzecia planeta od słońca” - serial 
komediowy. 13.50 - „Zróbmy sobie 
dobrze” - serial komediowy. 14.15 - 
,Jłivcrdalc” - serial obyczajowy. 15.10 
- .Alfred Hitchcock przedstawia” - 
serial sensacyjny. 15.35 - ,Znikający 
człowiek” - serial fantastyczno-na
ukowy. 16.30 - „Slidcis” - serial fan
tastyczno-naukowy. 17.20 - .Ziemia 
- ostatnie starcie” - serial fantastycz
no-naukowy. 18.10 - ..Czynnik PSI 
II” - serial fantastyczno-naukowy. 
19.00 - Extra Zoom - magazyn sen
sacji. 19.30 -. Akwanauci” - serial 
przygodowo-dokumcntalny. 20.00 - 
..Ostatni wojownik” - film wojenny. 
Wielka Brytanią 1989. 21.40 - .,W 
cudzej skórze” - serial sensacyjny. 
22.30 - ..Czerwony wiatr” - thriller. 
USA . 0.10 - ..Oblicza Nowego Yor
ku” - serial kryminalny. 0.55 - .Air- 
wolf ’ - serial sensacyjny. 1.40 - .Zie
mia: ostatnie starcie” - serial fanta
styczno-naukowy. 2.25 - ..Czynnik 
PSI II” - serial fantastyczno-nauko
wy. 3.10 - ..Czerwony wiatr” - thril
ler. USA. 4.40 - Teledyski.

>
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8.00 - Nowości Kościoła ka
tolickiego. 8.05 - Świąteczne 
myśli. 8.30 - Bez pracy nic ma 
kołaczy. 9.00 - Prawdziwe hi
storie. 9.30 - Kraina moralno
ści. 10.00 - Ratuj przyjaciela. 
10.30 - Siedem dni Kowna. 
11.00 - W święcie koszykówki. 
11.30 - Magazyn wojskowy. 
12.00 - Podróże. 12.50 - Syd
ney 2000. 13.00 - Wiadomości. 
13.05 - Koncert życzeń. 13.55 
- Formuła I. 16.00 - Wiadomo
ści. 16.05 - “Dainą dainclć". 
17.40 - Szanujmy słowo. 17.45 
- Popołudnie z A. Ćckuolisem. 
18.15 - Wiadomości. 18.25 - 
Niedzielne lotto. 19.25 - Utwo
ry W.A. Mozarta. 19.40 - Ta
jemnice historii. 20.30 - Pano
rama. 20.55 - Horyzonty. 21.10 
- Film fab. “Egzotyka”. 23.00 - 
Dziennik wieczorny.

8.05 - Dla dzieci. 8.10 - 
Wielka księga przyrody. 8.35 - 
Patrol 03. 9.00 - S. “Gimnazjum 
pięknej doliny”. 9.30 - Nasze 
zwierzęta. 10.00 - Kuchnia pani 
Grażyny. 10.30 - Salon Białego 
Kota. 11.00 - ABC zdrowia. 
11.30 - Świat dzikich zwierząt. 
12.00 - Przetrwanie. 13.00 - 
Świat dziwaków. 14.10 - S. “Cza
rodziejka”. 14.35 - S. “Nieudol
ne anioły”. 15.00 - S. “Prawo 
do miłości”. 15.50 - Nos. 16.20 
- S. “Walka na śmierć i życic”. 
17.15 - S. “Diabełek Titus”. 
18.05 - Od... do. 19.00 - Wia- 
domości. 19.30 Tclcloto.
20.10 - Film fab. “Ostateczne 
śledztwo”. 22.25 - Sport. 22.35

- S. “Żołnierz sukcesu”. 23.20 - 
S. “Grom w raju”. 0.05 - Złota 
parka.

BTV

8.00 - Jak się czujccic? 8.30 
- Program religijny. 9.30 - Kibir 
vibir. 9.55 - Na jednym końcu 
haczyk. 10.25 - Załoga. 10.55 - 
Liga kucharzy. 11.30 - Jak się 
czujccic? 12.00 - Wiadomości. 
12.05 - Panorama rowerowego 
show. 12.30 - Jabłko Adama. 
13.00 - Koncert. 14.00 - Wia
domości. 14.05 - Koncert ży- 
czcń. 16.00 Wiadomości.
16.05 S. “Statek miłości”.
17.05 - Komedia. 18.45 - Wia
domości. 19.00 - S. “Komisarz 
Rcx”. 19.55 - Komedia “Dom 
wariatów". 21.30 - Film krym. 
“Wierna do śmierci”. 23.00 - 
Corrida. (Eutanazja). 0.25 - 6.55 
- DW.

3
7.45 - Tclcshop. 8.00 - S. 

“Ania z Zielonego Wzgórza”, 
“Dzięciołck Woody”, “Wszyst
kie psy idą do nieba”. 9.20 - Film 
anim. 9.40 - Okno na przyrodę. 
10.05 - S. “Siódme niebo”. 11.00 
- S.. “Bcvcrly Hills 90210”. 
11.45 - Przepisy Roberta. 12.00 
- Film fab. “Cena wolności”. 
13.30 - S. “Jcssica Flctchcr”. 
14.20 - Niech żyje król. 14.45 - 
S. “Trzecia planeta od Słońca”. 
15.10 - S. “Żonaty i z dziećmi”. 
15.40 - S. “Gość”. 16.30 - S. 
“Herakles. Legendarne podró
że”. 17.20 - S. “Xcna”. 18.10 - 
S. “Dotknięci przez anioła". 
19.00 - Wiadomości. 19.10 - 
Sport. 19.15 - Sektor X. 19.45 
- Kamera YRS. 20.10 - Dramat 
“Na dalekiej północy”. 21.40 - 
Bez tabu plus. 21.55 - Przegląd 
NBA. 22.20 - Zawody NBA. 
23.10 - Sport na święcie. 23.35 
- S. “W archiwum X’’.

8.05 - Podoba się - oglądaj. 
8.25 - Lego-go. 9.00 - Start 
gwiazd. 9.30 - Lekarz domowy. 
10.00 - S. “Czerwony pas”. 
10.40 - Rozmowy. 11.10 - To
wary i usługi. 11.20 - Dla dzieci. 
11.50 - Film fab. “Jeszcze nic 
pora na smutek”. 13.45 - Jesteś 
świadkiem. 14.40 - Spojrzenie 
na sport. 15.10 - Kamień wę
gielny. 15.40 - Katastrofy ty
godnia. 16.40 - Patrol drogowy. 
17.00 - Towary i usługi. 17.10 - 
“Linava” dziś. 17.30 - Humor. 
18.25 - S. “Czechow i Co”. 19.10 
- Kanał muz. 19.40 - Film fab. 
“Duch zemsty”. 21.30 - “Ito- 
gi”. 23.10 - Muzyka.

9.00 - Kroniki wileńskie. 
9.30 - Temat. 10.00 - Nauka i 
technika. 10.30 - Spojrzenie. 
11.20 - Film fab. “Znaleźć i 
unieszkodliwić”. 13.00 S.
“Chytrus”. 14.35 - Film dla dzie
ci “O tych, co skradli Księżyc”.
15.55 Prognoza astrolog.
16.10 - Recepty. 16.30 - Sukces 
w sadzie. 17.00 - Dla dzieci. 
17.30 - Turystyka. 18.00 - Oaza. 
18.30 - Salon “Echa Litwy”. 
19.20 - S. “Chytrus”. 20.20 - 
Recepty. 20.45 Prognoza
astrolog. 20.50 - Film fab. “Le
karstwo od strachu”. 22.45 - 
Godzina siły ducha.

£»>T

6.00, 8.00, 13.00, 16.00 - 
Wiadomości. 6.10 - Dla wojsko
wych. 6.40 - Abecadło anima
cji. 7.10 - Gwiazda poranna. 8.10 
- Notatki. 8.30 - Dopóki wszy
scy w domu. 9.00 - Film fab.

“Projekt Alf’. 10.40 - Film fab. 
“Zorro”. 12.40 - Historia pewne
go arcydzieła. 13.10 - Mądrale i 
mądralki. 13.35 - Robin Hood. 
15.00 - Srebrna kula. 16.15 - Pa
norama śmiechu. 17.00 - Kome
dia “Brylantowa ręka”. 19.00 - 
Czas. 20.00 - Film fab. “Nic ma 
gdzie uciekać”. 21.45 - Piłka noż
na. 22.15 - Komedia “Szczęście”.

6.00 - Tata, ja i mama - spor
towa rodzina. 6.55 - Program dla 
wojskowych. 7.20 - Ustami dziec
ka. 7.55 - Witaj, kraju. 8.30 - An- 
chlagc i Co. 9.30 - Miasteczko. 
10.00 - Rosyjskie lotto. 10.40 - 
Filmy anim. 11.00- Wiadomości. 
11.20 - Godzina w parlamencie. 
12.10 - Nowe stare mieszkanie. 
13.10 - Rozmowy o zwierzętach. 
14.10 - S. “Tajemnica tysiąclecia". 
15.00 - Klub prasowy. 16.00 - 
Przed “Zwierciadłem’’. 16.10 - Ko
media. 18.00 - Zwierciadło. 19.00 
- Film fab. “Abraham”. 20.35 - 
Pieśni naszego wieku. 22.25 - Film 
dok.“Ślcpa miłość”.

TWOLONIA
6.00 - „Czterdziestolatek - 20 

lat później” - serial prod. polskiej. 
7.05 - Słowo na niedzielę. 7.10 - 
Rajzbret, pędzel i gitara - repor
taż. 7.40 -"Złotopolscy” - serial 
prod. poi. 8.35 - „Zwierzątka ze 
sklepiku” - serial anim. dla dzieci. 
9.00 - Ala i As - program dla dzie
ci. 9.30 - Niedzielne muzykowa
nie. 10.30 - Wspomnień czar: 
„Pan Twardowski” - film fab. 
prod. poi., 1936. 12.00 - Anioł 
Pański. 12.15 - Czasy - katolicki 
magazyn informacyjny. 12.30 - 
Gościniec - magazyn kultury i 
sztuki ludowej. 13.00 -Transmi
sja Niedzielnej Mszy Świętej. 
14.05 - Teatr dla Dzieci: „Idiot
ka na niby”. 15.30 - Jestem: Jo
anna Rawik - program rozrywko
wy. 16.30 -Magazyn Polonijny z

Ukrainy. 17.00 - Tclccxprcss. 
17.15 - „Modrzejewska” - serial 
prod. poi. 18.45 - Ludzie listy pi- 
szą. 19.05 - Dziennik telewizyj
ny - program Jacka Fedorowicza. 
19.15 - Dobranocka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.50 - Prognoza 
pogody. 19.53 - Sport. 20.00 - 
Alfabet Gwiazd: „Rykowisko” - 
film fab. prod. poi., 1986. 21.15 
- Kto ma tyle wdzięku co ja... - 
jubileusz Danuty Rinn. 22.05 - 
Autoportrety we wnętrzu: Jan 
Dobkowski. 22.30 - Panorama. 
22.50 - Sport-telegram. 23.00 - 
Program muzyczny 23.50 - Spor
towa niedziela. 0.20 - Jestem: 
Joanna Rawik - program rozryw
kowy. 1.20 - „Bolek i Lolek na 
Dzikim Zachodzie” - serial anim. 
dla dzieci. 1.30 - Wiadomości. 
1.50 - Sport. 1.54 - Prognoza 
pogody. 2.00 - Alfabet Gwiazd: 
„Rykowisko” - film fab. prod. 
polskiej. 3.15 - Kto ma tyle 
wdzięku co ja... - jubileusz Danuty 
Rinn. 4.05 - Autoportrety we 
wnętrzu: Jan Dobkowski. 4.30 - 
Panorama. 4.50 - Sport-tele
gram. 5.00 -Program muzyczny.

[SOLSAT

6.00 - Disco Polo Livc. 7.00 
- Twój lekarz - magazyn medycz
ny. 7.15 -Wystarczy chcieć. 7.30 
- Jesteśmy - magazyn redakcji 
programów religijnych. 8.00 - 
„Rupert” - serial anim. 8.30 - 
Talent za talent. 9.00 - „Power 
Rangers” - serial dla młodzieży. 
9.30 - „Benny Hill” - serial ko
mediowy. 10.00 - Disco Rclax. 
11.00 - „Diabli nadali” - ameryk. 
serial komediowy. 11.30 - ,Ja się 
zastrzelę” - ameryk. serial ko
mediowy. 12.00-"Jej cały świat”, 
USA. 12.30 - „Dla dobra Pctc’a” 
- komedia USA, 1974. 14.15 -
„Brygada Acapulco” - ameryk. 
serial sensacyjny. 15.05 - „Na 
własnych śmieciach” - ameryk. 
serial komediowy. 15.30 - Dy
żurny satyryk kraju. 16.00 - In
formacje. 16.10 - Prognoza po

gody. 16.20 - ARodzina zastępcza” 
- poi. serial komediowe- obycza
jowy. 16.50 - „Sekrety rodzinne” 
- program rozrywkowy. 17.20 - 
„Trędowata” - poi. serial obycza
jowy. 18.10 - „Słoneczny patrol” - 
ameryk. serial przygodowo-sensa- 
cyjny. 19.05 - Idż na całość - show 
z nagrodami. 20.00 - „Stan wyjąt
kowy” - ameryk. serial sensacyj
ny. 20.50 - Losowanie Lotto. 
21.00 - „Kocham cię na zabój” - 
komedia USA. 22.50 - Ogłoszenie 
wyników Lotto. 22.55 - Na każdy 
temat. 1.30 - Magazyn sportowy. 
3.00 - Muzyka na bis.

6.20 - „Rivcrdalc” - serial 
obyczajowy. 7.10 - Tclcshop- 
ping. 8.10 - „Airwolf - serial 
sensacyjny. 9.00 - Odjazdowe 
kreskówki. 10.25 -"Znikający 
człowiek” - serial fantastyczno- 
naukowy. 11.05 - „Bajka na do
branoc” - komedia, USA, 1964. 
12.50 - Ukryta kamera - pro
gram rozrywkowy. 13.00 - „Gha- 
ston Phebus” - serial przygodo
wy. 14.00 - „Perła Imperium" - 
serial historyczny. 15.05 - „Al
fred Hitchcock przedstawia” - 
serial sensacyjny. 15.30 - „Szwaj
carscy Robinsonowie” - serial 
przygodowy. 16.30 - „Biedna 
mała bogata dziewczynka” - mi- 
niscrial obyczajowy. 17.25 - 
„Tygrys” - film familijny, USA. 
19.00 - To i Owo - magazyn kul
turalny. 19.10 - „Szczury nabrze
ża” - serial sensacyjny. 20.00 - 
„Bella Mafia” - film sensacyjny, 
USA. 21.35 - „Cena życia gli
niarza” - film sensacyjny, Fran
cja. 23.30 - „Kameleon 2” - se
rial fantastyczno-naukowy. 0.20 
- „Airwolf’ - serial sensacyjny. 
1.05 - „Alfred Hitchcock przed
stawia” - serial sensacyjny. 1.30 
- „Bella Mafia” - film sensacyj
ny, USA. 2.55 - „Szczury nabrze
ża” - serial policyjny. 3.40 - 
„Cena życia gliniarza” - film sen
sacyjny, Francja.

TVP 1
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6.30 - Wszystko o działce i 

ogrodzie. 6.55 - Agrolinia. 7.45 - 
Tajemnice armii. 8.05 - Zwierzo
zbliżenia. 8.30 - Wiadomości. 8.42 
- Pogoda. 8.45 - Ziarno. 9.10 - 5- 
10-15. 9.35 - Walt Disney przed
stawia. 10.55 - “Dr Quinn” - serial 
prod. USA. 11.45 - Kwadrans na 
kawę. 12.00 - Zwierzęta świata. 
12.30 - Zabawy językiem polskim. 
13.00 - Wiadomości. 13.10 - Pro
sto z wojska. 13.25 - Rozmowy na 
nowy wiek. 14.00 - Studio sport. 
16.00 - “Zimna wojna; Korca” - 
serial dok. prod. USA. 17.00 - Tc- 
lccxprcss. 17.25 - “Moda na suk
ces” - serial prod. USA. 17.50 - 
Dziennik telewizyjny. 18.00 - Pia
sek i pizyjacicic. 19.00 - Wieczo
rynka. 19.30 - Wiadomości. 19.51 
- Sport. 19.56 - Prognoza pogody. 
20.05 - “Anioł Stróż” - film fab. 
prod. francuskiej. 22.05 - MdM po 
godzinach. 22.50 - Taksówka Je
dynki. 23.05 - Sportowa sobota. 
23.20 - “Obywatel X’’ - film fab. 
prod. USA. 1.00 - “Klan” - tele
nowela TYP. 2.15 - “Rzeka wi
chru” - film fab. prod. ang.-USA. 
3.45 - Daj, daj, daj! 4.45 - “Cu
downe dziecko” - film fab. prod. 
francuskiej.
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6.30 - Rolnictwo na święcie. 
6.45 - Chcemy pomóc. 7.00 - Pro
szę o odpowiedź. 7.20 - Nasza 
gmina. 8.00 - “Brzydkie kacząt
ko” - film anim. prod. hiszpań
skiej. 8.25 - Tclcranck. 8.55 - 
“Królewna i żebrak” - serial prod. 
włoskiej. 9.45 - Kronika Filmowa. 
10.05 - W Starym Kinie: “Ben 
Hur” - film fab. prod. USA. 12.00 
- Anioł Pański. 12.15 - Czasy. 
12.25 - Salomon - teleturniej wie

dzy religijnej. 12.45 - Tańce pol
skie. 13.00 - Wiadomości. 13.10 - 
Tydzień. 13.40 - Magazyn żeglar
ski. 14.05 - “Słoneczny patrol” - 
serial prod. USA. 14.50 - Kwadrat 
15.20 - Do góry nogami. 15.45 - 
No i co doktorku? 16.45 - Aneg
doty prezydenckie. 17.00 - Tclc- 
cxprcss. 17.20 - Randka w ciem
no. 18.05 - “Lokatorzy” - serial 
TYP. 18.35 - Śmiechu warte. 19.00 
- Wieczorynka. 19.30 - Wiado
mości. 19.51 - Sport. 19.56 - Pro
gnoza pogody. 20.05 - “Statek 
miłości” - serial prod. USA. 20.55 
- “Nieparzyści” - telenowela dok. 
21.25 - Decyzja należy do ciebie. 
22.15 - Sportowa niedziela. 22.40 
- “Weekend Ostermana” - film fab. 
prod. USA. 0.20 - Klub samotnych 
serc. 0.40 - “Cienie nocy kryszta
łowej” - film dok. prod. francu
skiej.

PONIEDZIAŁEK
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6.00 - Kawa czy herbata. 7.50 
- “Kocham tylko ciebie” - serial 
kom. prod. USA. 8.15 - Krakow
skie Przedmieście 27. 8.25 - Gieł
da. 8.30 - Wiadomości. 8.42 - 
Pogoda. 8.45 - “Fraglcsy” - serial 
anim. prod. angielskiej. 9.10 - 
Mama i ja. 9.30 - Domowe przed
szkole. 9.55 - Porozmawiajmy o 
dzieciach. 10.00 - “Mojżesz pra
wodawca” - serial prod. włosko- 
amcrykańskicj. 10.55 - Rodzina 
prawic doskonała. 11.15 - Goto
wanie na ekranie. 11.35 - Giełda 
pracy, giełda szans. 12.00 - Wia
domości. 12.10 - Agrobiznes. 
12.20 - Kontrasty - świat, ludzie, 
pieniądze. 12.30 - Rolnictwo na 
świccic. 12.45 - “Nieparzyści” - 
telenowela dok. 13.10 - Wszyst
ko o działce i ogrodzie. 13.45 - 
Wizerunek. 13.50 - Sen o najja
śniejszej. 14.30 - “Sfinks - zagadki 
historii” - serial dok. prod. nie
mieckiej. 15.00 - Wiadomości.

15.10 - Rynek. 15.30 - Magazyn 
olimpijski. 16.00 - Muzyczny Ser
wis Jedynki. 16.10 - Rower Bła
żeja. 16.15 - Tclcexprcss Junior. 
16.20 - Rower Błażeja. 17.00 - 
Tclccxprcss. 17.25 - “Klan” - te
lenowela TYP. 17.50 - Gość Je
dynki. 18.00 - “Moda na sukces” 
- serial prod. USA. 18.25 - Gliny. 
18.40 - Auto-mix. 19.00 - Wie
czorynka. 19.20 - Zaproszenie do 
Teatru TY. 19.30 - Wiadomości. 
19.56 - Sport. 20.01 - Pogoda. 
20.10 - “Miej oczy szeroko 
otwarte” - film dok. 21.10 - Te
atr TY - Scena Popularna. 22.30 
- Monitor Wiadomości. 22.55 - 
Sportowy flesz. 23.00 - “Pat Gar- 
rett i Billy Kid” - western prod. 
USA. 0.40 - Gospodarka. 1.05 - 
Kronika Filmowa. 1.20 - Wieści 
ze świata. 1.40 - Muzyczny Ser
wis Jedynki.

WTOREK
11 KWIETNIA

6.00 - Kawa czy herbata. 7.50 
- “Frasicr” - serial prod. USA. 8.15 
- Krakowskie Przedmieście 27. 
8.25 - Giełda. 8.30 - Wiadomości. 
8.42 - Pogoda. 8.45 - “Zwierzaki 
cudaki” - filmy anim. dla dzieci. 
9.10 - Mama i ja. 9.30 - Domowe 
przedszkole. 9.55 - Porozmawiaj
my o dzieciach. 10.00 - “Mojżesz 
prawodawca” - serial prod. wlosko- 
amcrykańskicj. 10.55 - Na haczy
ku - magazyn wędkarski. 11.10 - 
Dom. 11.30 - U siebie. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10 - Agrobiznes. 
1220 - Do Unii. 12.45 - “Klan” - 
telenowela TYP. 13.10 - Zabawy 
językiem polskim. 13.40 - Pan Ry
sio w Jedynce. 13.45 - Zwierzęta 
świata. 14.10 - Pan Rysio w Je
dynce. 14.15 - Piąta pora roku. 
14.35 - Najsłodsze morze świata. 
15.00 - Wiadomości. 15.10 - We 
własnym domu. 15.30- Raj. 16.00 
- Muzyczny Serwis Jedynki. 16.10 
- Rower Błażeja. 16.15 - Tclc- 
cxprcss Junior. 16.20 - Rower Bła
żeja. 17.00 - Tclccxpress. 17.25 - 
“Klan” - telenowela TYP. 17.50 -

Gość Jedynki. 18.00 - “Moda na 
sukces” - serial prod. USA. 18.30 
- Wiadomości naukowe. 18.40 - 
Pegaz. 19.00 - Wieczorynka. 
19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport. 20.01 - Pogoda. 20.10 - 
“Dotyk zła” - serial prod. USA. 
21.00 - Czas na dokument. 21.35 
- Forum. 22.25 - Monitor Wia
domości. 22.55 - Sportowy flesz. 
23.00 - “PRL w kryminale” - film 
fab. prod. polskiej. 0.30 - Rodzi
na prawic doskonała. 0.50 - Kup 
pan cegłę. I.IO - Wielkie żarcie. 
1.30 - Muzyczny Serwis Jedynki.

ŚRODA
12 KWIETNIA

6.00 - Kawa czy herbata. 7.50 
- “A teraz Susan” - serial kome
diowy prod. USA. 8.15 - Krakow
skie Przedmieście 27. 8.25 - Gieł
da. 8.30 - Wiadomości. 8.42 - 
Pogoda. 8.45 - “Gwiezdna Farma” 
- serial anim. prod. kanadyjskiej. 
9.05 - Mama i ja. 9.20 - Domowe 
przedszkole. 9.50 - Porozmawiaj
my o dzieciach. 10.00 - “Mojżesz 
prawodawca” - serial prod. włosko- 
amcrykańskicj. 10.50 - Mamy 
dziecko. 11.10- Dom pełen zwie
rząt. 11.25 - Ekran z kwiatkiem. 
11.35 - Czas na komputer. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10 - Agrobiznes. 
12.20 - Kontrasty - świat, ludzie, 
pieniądze. 12.25 - Samo życie. 
12.45 - “Klan” - telenowela TYP. 
13.15 - Dziennik telewizyjny. 
13.35 - Do celu. 13.45 - Cysterski 
szlak. 14.00 - Do celu. 14.05 - 
Wielka historia małych miast. 
14.25 - Do celu. 14.30 - Katalog 
zabytków. 14.40 - Unterwcgs mit 
Susanne - nauka języka nicmicc- Błażeja. 17.00 - Tclccxprcss.
kiego. 15.00 - Wiadomości. 15.10 
- Rzeczpospolita Samorządowa. 
15.20 - Eurocxprcss. 15.30 - Go
spodarka. 16.00 - Muzyczny Ser
wis Jedynki. 16.10 - Rower Błaże
ja. 16.15 - Tclccxprcss Junior. 
16.20 - Rower Błażeja. 17.00 - 
Tclccxprcss. 17.25 - “Klan” - te
lenowela TVP. 17.50 - Gość Je
dynki. 18.00 - “Moda na sukces”

- serial prod. USA. 18.30 - Czar
ny serial. 19.00 - Wieczorynka. 
19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport. 20.01 - Pogoda. 20.10 - 
“Okruchy życia” - film fab. prod. 
USA. 21.50 - Kronika kryminal
na. 22.25 - Monitor Wiadomo
ści. 22.50 - Sportowy flesz. 23.00 
- “Gorąco polecam” - film fab. 
prod. brazylijskiej. 0.40 - Życic 
na pointach. 1.00 - “Zimna woj
na” - serial dok. prod. USA. 1.45 
- Muzyczny Serwis Jedynki.

CZWARTEK
13 KWIETNIA

6.00 - Kawa czy herbata. 7.40 
- “Mówi Alan Partrigc” - serial 
prod. angielskiej. 8.15 - Krakow
skie Przedmieście 27. 8.25 - Gieł
da. 8.30 - Wiadomości. 8.42 - 
Pogoda. 8.45 - “Topo” - serial 
anim. prod. holenderskiej. 9.05 - 
Mama i ja. 9.25 - Domowe przed
szkole. 9.50 - Porozmawiajmy o 
dzieciach. 10.00 - “Randall i duch 
Hopkirka” - serial prod. angielskiej. 
11.40 - Taki jest świat. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10 - Agrobiznes. 
12.25 - Horyzonty. 12.45 - “Klan” 
- telenowela TYP. 13.10 - Tak
sówka Jedynki. 13.20 - Kwadrans 
na kawę. 13.35 - Ambulatorium. 
13.45 - “Sprawa serca” - film dok. 
prod. węgierskiej. 14.10 - Ambu
latorium. 14.15 - Medycyna 2000. 
14.35 - Ambulatorium. 14.40 - 
Brzuch. 15.00 - Wiadomości. 
15.10 - W interesie publicznym. 
15.30 - Rewizja nadzwyczajna. 
16.00 - Muzyczny Serwis Jedynki. 
16.10 - Rower Błażeja. 16.15 - 
Tclccxprcss Junior. 16.20 - Rower 

17.25 - Jaka to melodia? 17.50 - 
Gość Jedynki. 18.00 - “Moda na 
sukces” - serial prod. USA. 18.30 - 
Credo 2000. 19.00 - Wieczoryn
ka. 19.15 - Jutro weekend. 19.30 - 
Wiadomości. 19.56 - Sport. 20.01 
- Pogoda. 20.10 - “Vipcr” - serial 
prod. USA. 21.00 - Sprawa dla re
portera. 21.25 - Max Kolonko 
Mini. 21.35 - Tygodnik politycz

ny Jedynki. 22.25 - Monitor Wia
domości. 22.50 - Sportowy flesz. 
23.00 - “Zaginięcie Sary” - film 
fab. prod. USA. 0.25 - U progu... 
0.45 - Rewizja nadzwyczajna. 1.10 
- MdM. 1.40 - Zwierzozbliżenia. 
2.00 - Muzyczny Serwis Jedynki.

PIĄTEK
14 KWIETNIA

6.00 - Kawa czy herbata. 7.50 
- “Król reklamy” - serial kom. 
prod. USA. 8.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27. 8.25 - Giełda. 
8.30 - Wiadomości. 8.42 - Pogo
da. 8.45 - “Przygody Misia Pad- 
dingtona” - serial anim. prod. ka
nadyjskiej. 9.10 - Ciuchcia. 9.30 - 
Muzyczna skakanka. 10.00 - “Po 
drugiej stronic morza” - film fab. 
prod. francuskiej. 11.30 - “Waty
kan. Władza papieży” - film dok. 
prod. niemieckiej. 12.00 - Wiado
mości. 12.10 - Agrobiznes. 12.25 
- Wielkie sprzątanie. 12.45 - MdM 
po godzinach. 13.30 - Max Ko
lonko Mini. 13.45 - I co dalej pa
nie Doktorze? 13.50 - “Ocaleni z 
Holocaustu" - film dok. prod. 
USA-Kanada. 15.00 - Wiadomo
ści. 15.10 - Twarzą w twarz z Eu
ropą. 15.30 - 360 stopni dookoła 
ciała. 16.00 - Muzyczny Serwis 
Jedynki. 16.10 - Rower Błażeja. 
16.15 - Tclccxprcss Junior. 16.20 
- Rower Błażeja. 17.00 - Tclc- 
cxprcss. 17.25 - Jaka to melodia? 
17.50 - Gość Jedynki. 18.00 - 
“Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 18.25 - Magazyn motory
zacyjny “MOC”. 18.45 - Rodzin
ny puchar. 19.00 - Wieczorynka. 
19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport. 20.01 - Pogoda. 20.10 - 
“Nocna straż” - film fab. prod. 
angielskiej. 21.45 - Pop Kanał. 
22.15 - Kostiumik czy ubranko? 
22.25 - Monitor Wiadomości. 
22.50 - Sportowy flesz. 23.00 - 
Bezpieczny bank? 23.50 - “Mrocz
ne dziedzictwo” - serial prod. USA. 
0.35 - “Krzyk” - film fab. prod. 
angielskiej. 1.55 - “Najlepszy przy
jaciel człowieka” - thriller prod. 7 
USA. 3.20 - Muzyczny Serwis Je
dynki.
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mLEASKl OGŁOSZENIA
w nocy mrozik

Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnienia
mi. W dzień opady mokrego śniegu. Wiatr pół
nocny, 8-13 m/sek. Temperatura w nocy od 1 do 
4 stopni mrozu, w dzień od 3 do 8 stopni ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni lokalne opady mokrego 
śniegu. Temperatura w nocy od 0 do 5 stopni mrozu, w dzień 
od 3 do 8 stopni ciepła.

DJl Litewskie Radio 
zaprasza codziennie 

ogodz. 17 min. 30
do słuchania na falach 1107 kHz 271,0 m 

oraz FM-105,1 MHz 
audycji w Języku polskim.
Życzymy dobrego odbioru!

S5s<a«*«a»wi»wagaiiw

*
Kalendarium
Piątek (7.1V) jest 98

dniem 2000 roku. Do koń
ca roku pozostało 268 dni.

*

ran.
*

Znak Zodiaku - Ba-

Rufina.
*

Imieniny: Donata,

Wschód Słońca - 5.36,
zachód - 19.07. Długość 
dnia - 13 godz. 31 min.

*

kwietnia.
Księżyc. Nów - od 4

KURS WALUT

Wyniki losowania z dnia 
05 04 2000
Nr 1372

Pomagamy w zakładaniu oraz 
iikwidacji spółek, prowadzimy 
buchalterię, konsultujemy.

Yilnius, tel. 44-70-00, 8- 
285-62110.
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Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 7 kwietnia 2000 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

02 09 13 15 1617 23 25 30 32 33 35 36 38 41 44 48 49 50 57

Spawacz poszukuje pracy. 
Posiada urządzenie do spawa
nia, samochód.

Tel. 40-12-00 (wieczorem, 
prosić Marka).

Przepisuję na komputerze i 
redaguję polskie teksty.

Tel. 79-35-76.

Wyniki losowania z dnia 
05 04 2000
Nr 57

Kierowca, mający własny 
mikrobus, poszukuje pracy do
datkowej. Może przewozić ła
dunki do 1300 kg.

Tel. 48-07-74, 8-287-95686.

Do wynajęcia 2-pokojowe 
mieszkanie przy ul. Ćiurlio- 
nio.

Tel. 69-72-34 (od godz. 
17.00).

01 02 04 06 07 08 09 10 14 16 21 22 23
9 liczb - 2 Lt, 10 liczb - 9 Lt, 11 liczb - 79 Lt 

12 liczb -16886 Lt

l8g

J

Dziewczyna z wyższym wy
kształceniem pedagogicznym 
(filolog) poszukuje pracy stałej 
lub dodatkowej.

Tel. 34-40-82.

Doświadczona księgowa 
(wyższe wykształcenie ekono
miczne, komputer) poszukuje 
pracy.

Teł. 79-58-83.

Nagrody dodatkowe:

pralka - los 0002465, robot kuchenny - los 0018169, 
wideomagnetofon - los 0057261, telewizor - los 0030788 , 

radiomagnetofon - los 0028905.

Kobieta poszukuje pracy 
opiekunki dzieci lub innej.

Tel. 8-289-24257, prosić 
Sylwię.

Sprzedajemy zrzyny brzozo- 
we.

Cena - 11,00 Lt za 1 m’.
Dostarczymy na zamówienie.

Yilnius, tel. 51-42-98.

Wyniki losowania z dnia 
05 04 2000
Nr 366

1 A I o I M A S

Amerykańska spółka han
dlowa proponuje poważne zyski 
osobom, które mają krewnych 
w Polsce.

Vilnius, tel. 40-29-11.

Młoda kobieta poszukuje 
pracy tłumacza (jęz. niemiec
ki, polski, litewski), wycho
wawcy dzieci, nauczyciela lub 
korektora Oęz. rosyjski).

Tel. 45-92-93.

Dolar USD 
UEeuro 
Dolar australijski 
1000 rubli 
białoruskich
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys, lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich 
10 tys. lei rumuńskich

4,0000
3,8496
2,4140

4,1885 
0,1061 
0,5169
6,3364 
0,2461
3,8162 
2,7567 
6,7613 
0,9549 
0,4734 
0,1395 
0,4632
2,4442 
0,6794 
0,7372

1,4859
2,0521

■ 0910 12 17 21 23 + 14
6 liczb - 247858 Lt, 5+1 liczb - 12759 tł, 5 liczb - 253 Lt, 
4+1 liczby - 63 Lt, 4 liczby -15 Lt, 3+1 liczby - 5 Lt,

3 liczby-3 Lt, 2+1 liczby-2 Lt.

Firma oferuje usługi w za
kresie księgowości.

Tel./fax. 72-54-09, teł. 67- 
21-34.

DROBNE
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ogłoszenia do gazety

UAB „Kaidas” organizuje 
21 kwietnia i 5 maja podróże 
na Białoruś.

Tel. 42-90-63, 32-09-56 
(wieczorem).

Tuwnw
tel. 4016 66
Sklep części 

zamiennych do samochodów 
tel. 40 16 60

Yilnius, KarokniSkAs, L Asanavićiutós la

KURIER
WILEŃSKI

przyjmują

Jakościowo, szybko i nie
drogo myjemy okna.

Tel. 41-10-20, 8-289-20781.

Ustalony kurs przeliczania 

euro i walut narodowych 

państw strefy euro

(/ednostki waluty narodowej 
za 1 euro)

0,7875664 funta irlandzkiego
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

UAB“KurierWileńsl ’̂, 
Vilnius, Laisves pr. 60. 
Tei 42-69-63.
Pn -Pt: 8.00— 17.00

Ssanorzsfi
RejonuiMiGńskiego,
Vilnius, Rinktines 50;
! piętro.
Pn -Pt: 8.00 - 15.00

Wykonujemy artystyczne 
pomniki i inne wyroby z gra
nitu i marmuru.

Yilnius, tel./fax. 33-05- 
58, 33-99-65.

>. Nieodpłatna wymiana oleju
.. Naprawa silnika . .
k Naprawa podwozia 
k Naprawa gaźnika ' 
k Naprawa systemu wtrysku
1-V godz. 8-19, VI godz. 9-16

stałym klien tom - 
zniżki

Przedsiębiorstwo „An- 
tarktis” naprawia lodówki 
w Wilnie, jego okolicach i 
na dziatkach.

Gwarancja -1 rok.
Yilnius, tel. 75-24-79, 46- 

71-78, 8-299-90213.
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UAB‘‘KUON”, 
Vilnius. Birbynin 4. 
Tei. 62-85-21.
Pn -Pt: 8.00 - 19.00, 
Sb: 9.00-17.00

Księgarnia “Sephas".
Vilnius, Olandą 3.
Tel 25-30-55.
Pn -Pt: 10.00- 18.00,
Sb —Ndz: 10.00- 16.00

Kaęgamia
St Korczyńskiego, 
Vilnius, Auśros Vartą 9-7. 
Tel. 62-55-06.
Pn-Pt: 10.00- 19.00, 
Sb: 10.00-16.00, 
Ndz: 10 00-14.00

UAB"Demonta",
Vilnius (Nowa WHejka), 
Pramonśs 97.
Tet. 67-25-03.
Pn-Pt: 9.00 - 18.00,
Sb: 9.00 -15.00

KURIER
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